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مدیر اجرایی هیئت رزمندگان اسلام استان اصفهان:

فولاد مبارکه »جهاد تبیین« را محقق کرد

5

با شعار »قرآن، خانواده، آرامش« انجام می‌شود؛

افتتاح نمایشگاه قرآن و عترت
6

‌ تردیدی نیست که باید برای اداره شهرها با اقتصاد 
شهری صحیح اداره و درآمدهای پایدار به روشهای 
ابتکاری تعریف شود. پرداختن به امور شهرداری‌ها 
به معنای پرداختن به امور ۸۰ درصد از مردم است 
که بیانگر جایگاه شهرداری‌ها و شوراهای شهر 
است. به همین دلیل شهرداران، منتخب شوراهای 
شهر هستند و باید همراهی لازم به دور از دوگانگی 
بین شهردار و شورای شهر وجود داشته باشد. 
پس اگر دوگانگی بین این دو نهاد رخ دهد هم 
شوراها و هم شهرداری‌ها ضربه می‌خورند؛ در 

اصل این همراهی و یکپارچگی حکمرانی باید با 
فرمانداری‌ها و استانداری نیز وجود داشته باشد. 
خدمت به مردم هدف همه دستگاه‌هاست و مردم 
نباید دوگانگی را در بین نهادها ببینند. در دیگر سو 
حفظ هویت اسلامی- ایرانی شهرها مهم است و 
این هویت هم در ساخت و سازها و نیز در فضاها 
باید مشهود باشد. شهر بدون هویت شهر نیست 
و ارزش‌ها و فرهنگها حول ارزشهای معنوی باید 
حفظ شود. شهر باید به لحاظ کیفیت ساخت و 
ساز از استانداردهای لازم برخوردار باشد تا در 

مواقع بحران دچار مشکل اساسی نشویم، قابل 
قبول نیست خانه‌ای با زلزله ۶ ریشتری تخریب 
شود. به این منظور نظارت مستقیم مداوم بر 
همه امورات شهر ضروری است. سیما و منظر 
شهری نیز شایسته شهرها باید باشد، حمل و نقل 
عمومی نیز به صورت صحیح باید نوسازی شود. 
همچنین علاوه بر این موارد ضروری است که 
هوشمندسازی فرایندها باید در دستور کار همه 

دستگاه‌ها باشد.
کارشناس ارشد شهرسازی

نوشین رواقی
سرمقاله
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ضرورت تعریف درآمد پایدار به روشهای ابتکاری برای اداره شهر
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گشتی در قدیمی‌ترین شهر استان اصفهان؛

 سفر به نطنز
 گذر به قلب تاریخ

رئیس انجمن سرمایه گذاری خطرپذیر کشور:

 سرمایه‌گذاری در حوزه فناوری
نیازمند سیاست‌های تشویقی است

کارشناس مسائل غرب آسیا عنوان کرد:

 عضویت ایران در پیمان شانگهای
زمینه‌ای برای مزیت‌سازی
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مسوول واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی مرکز آموزشی درمانی الزهرا )س( اصفهان:

 اهدای عضو از افراد مرگ مغزی
در اصفهان ۲۰ درصد افزایش یافت

چهره روز

مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع‌های سیاحتی، فرهنگی و 
ورزشی سپاهان:

 استقبال بیش از ۳۵۰ هزار نفر
از ابرسازه‌های تفریحی اصفهان

6

مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع‌های سیاحتی، فرهنگی و 
ورزشی سپاهان شهرداری اصفهان گفت: اماکن تحت مدیریت 
این شرکت شامل مجتمع گردشگری صفه، تله‌سی‌یژ ناژوان و 
مجموعه شهر رویاها، در نوروز ۱۴۰۲ میزبان بیش از ۳۵۰ هزار 

نفر از گردشگران و مسافران نوروزی بوده است.

صفهان
منبع: اخبار ا

1- دستگاه مناقصه گزار: اداره کل نوسازى مدارس استان اصفهان
2- موضوع مناقصه: خرید تجهیزات به صورت (نقد) به شرح جدول ذیل

3- نشانى دریافت و تحویل اسناد مناقصه:
اصفهان، خیابان باغ گلدسته، مقابل درب شرقى بازار هنر، واحد پشتیبانى طرح ها اداره کل نوسازى مدارس استان اصفهان (تلفن تماس 32222091-2)

4- تاریخ و مهلت دریافت و گشایش اسناد مناقصه:
الف) مهلت دریافت اسناد مناقصه به مدت 6 روز از انتشار آگهى از تاریخ 1402/1/16 لغایت ساعت 19 مورخ 1402/1/22 و بصورت الکترونیکى از طریق درگاه 

سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) www.setadiran.ir مى باشد.
ب) مهلت بارگذارى اسناد مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکى دولت و ارسال پاکت الف و زونکن ارزیابى کیفى تا پایان وقت ادارى مورخ 1402/2/7 

مى باشد.
ج) زمان گشایش پاکات ارزیابى کیفى ساعت 8:30 صبح روز شنبه 1402/2/9 و پاکات الف و ب، ساعت 8:30 صبح روز شنبه مورخ 1402/2/16 در محل سالن 

اجتماعات اداره کل نوسازى مدارس استان اصفهان مى باشد.
5- نوع تضمین قابل قبول شرکت در مناقصه: الف) سپرده (واریز به حساب IR780100004061030607670085 به نام تمرکز وجوه سپرده نوسازى مدارس 

استان اصفهان بانک مرکزى) ب) ضمانتنامه معتبر بانکى به نفع کارفرما به مدت 3 ماه
6- مدت اعتبار پیشنهادها: یک ماه پس از گشایش پیشنهادهاى مالى مى باشد.

ضمنا متن این فراخوان در پایگاه اینترنتى www.nosazimadareslsf.ir و iets.mporg قابل رویت مى باشد و کلیه مراحل برگزارى مناقصه 
اعم از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشائى پاکات ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) به آدرس

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

نوبت مناقصهمبلغ تضمین (ریال)شماره مناقصه سامانه ستادنوع تضمینتعدادموضوع مناقصهردیف

کیس رایانه رده غیر گرافیکى و 1
ضمانتنامه / 160مانیتور 

اول20010040380000452/500/000/000سپرده

آگهى مناقصه عمومى دو مرحله اى شماره 36507 مورخ 1401/12/16

مجید نسیمى- مدیر کل اداره کل ونوسازى مدارس استان اصفهانشناسه آگهى: 1474298

نوبت اول

 آگهى مزایده نوبت سوم فروش پلاك هاى کارگاهى 
 تجارى و مسکونى شهردارى حسن آباد

به استناد مصوبات جلسه 27 مورخ 1401/4/18 و جلسه 34 مورخ 1401/7/26 شوراى محترم اسلامى شهر حسن آباد، 
شهردارى حسن آباد در نظر دارد نسبت به فروش تعدادى از پلاك هاى کارگاهى، تجارى و مسکونى این شهردارى واقع 
در مجموعه کارگاهى شهر، بلوار امام رضا (ع) و بلوار دشت جهان اقدام نماید. لذا از متقاضیان واجد شرایط شرکت در 
مزایده مذکور دعوت مى شود جهت کسب اطلاعات بیشتر و شرکت در مزایده، حداکثر تا پایان وقت ادارى روز دوشنبه 
مورخ 1402/2/4 به سامانه ستاد (سامانه تدارکات الکترونیکى دولت) و یا شهردارى حسن اباد مراجعه نمایند. ضمنا 

هزینه چاپ آگهى بر عهده برنده مزایده مى باشد.
آدرس: شهر حسن آباد، جرقویه علیاء، بلوار شهردارى، شهردارى حسن آباد

نمابر: 031-46532985 تلفن هاى تماس: 46533110-031 – 09139653133 و 09139667472 
مسعود جمشیدى-  شهردار حسن آباد

چاپ اول

شناسه آگهى: 1474522

pwa.agahinaslefarda.ir
قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

تلفن دفتر مرکز تهران: 88016649 - 88356308-  021          
فاکس: 88353297- 021

روابط عمومى: 021-88356281   

قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟
 امور شهرستان ها:031-32274694  

موبایل:09131130553
فاکس: 031-32274511

Anger - tips to 
resolve arguments
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استاندار اصفهان گفت: بحث حجاب در 
جامعه ما ابزاری برای دشمن شده تا با استفاده 
از آن علیه و در راستای تضعیف نظام تلاش 

کند.
به گزارش خبرنگار مهر، سیدرضا مرتضوی 
در دومین نشست شورای اداری استان که 
به صورت فوق‌العاده به تبیین رویکرد استان 
در موضوع عفاف و حجاب اختصاص یافت، 
اظهار داشت: از مجموعه دستگاه‌های اجرایی 
استان که در هفته‌های گذشته مجاهدانه در 
میدان خدمت رسانی ایستادند و کمک کردند 
تا میزبانی شایسته‌ای از مسافران نوروزی 

داشته باشیم تشکر و قدردانی می‌کنم.
وی ادامه داد: از مدت‌ها قبل تلاش‌های 
بسیاری در حوزه عفاف و حجاب انجام شد و 
نزدیک به یک سال است به صورت مستمر، 
در قرارگاه »شهید شاه‌سنایی« در حوزه 
حجاب و عفاف، فعالیت می‌کنیم. بدون شک 
مدیریت استان همت آن را دارد در انجام این 

فریضه الهی با جدیت عمل کند.
استاندار اصفهان با اشاره به ابلاغ ۱۷ ماده‌ای 
وزارت کشور در خصوص حجاب و عفاف، 
گفت: تا امروز تلاش ما بر اساس امکانات 
قانونی و ظرفیت‌های درون استانی بود، اما 
اکنون بر انجام مفاد ابلاغیه دستورالعمل 
وزارت کشور که در تاریخ ۱۲ فروردین ماه 
صادر شد که این ابلاغیه متأثر از دستور 
ریاست دستگاه قضا در تاریخ ۹ فروردین ماه 

بود، مسّر هستیم.
وی خاطرنشان کرد: بحث حجاب در جامعه 
ما ابزاری برای دشمن شده تا با استفاده از آن 

علیه و در راستای تضعیف نظام تلاش کند.
مرتضوی عنوان کرد: نوع مواجهه با بی 
حجابی در این دستورالعمل مشخص شده، 
بنابراین قاطعانه با این موضوع برخورد خواهد 
شد زیرا مسّر هستیم تا شئون جامعه اسلامی 

رعایت شود.
وی افزود: ورود به حوزه حجاب و عفاف 
بعنوان یک فریضه مهم الهی برای تحکیم 
بنیان خانواده، حفظ و توسعه اخلاق در جامعه 

بر همگان ضروری است.
استاندار اصفهان تصریح کرد: فهم مشترک 
از این ابلاغیه، اقدام هماهنگ و هم افزا، 
پیگیری و استمرار برای اجرای آن، وظیفه 

همه ما است.
همچنین آیت‌الله سید ابوالحسن مهدوی، 
نماینده مردم اصفهان در مجلس خبرگان 
رهبری، اظهار داشت: انتظار همه مردم 
متدین، انقلابی و شهیدپرور ایران اسلامی 

ورود جدی به حوزه حجاب و عفاف است.
وی ادامه داد: در این راستا تصمیمات خوبی 
در وزارت کشور گرفته و دستورالعمل بیان 
شده در نشست شورای اداری استان، امید 

بخش بود.
آیت الله مهدوی بیان کرد: در جامعه اسلامی 
رعایت حجاب در ملأعام برای همگان لازم 
است ولو کسانی که مسلمان نیستند؛ این نکته 

بسیار اساسی است.
وی خاطرنشان کرد: حجاب در جامعه 
اسلامی یک پرچم برافراشته است که دشمن 

با تمام توان قصد دارد آن را زمین بیندازد.
نماینده مردم اصفهان در مجلس خبرگان 
رهبری اظهار کرد: خواسته ما از مدیریت 
استان، نظارت بر اجرای مفاد دستورالعمل 
ابلاغی وزارت کشور در حوزه حجاب و عفاف 

است تا شأن جامعه اسلامی حفظ شود.

بی حجابی ابزار دشمن 
برای تضعیف نظام 

است

استاندار اصفهان:

مدیرکل گمرکات اصفهان گفت: صادرات 
سال گذشته این استان در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل، از لحاظ وزن ۱۱ و از حیث 

ارزش ۱۳ درصد رشد داشته است.
رسول کوهستانی پزوه، مجموع صادرات سال 
گذشته این استان را ۲ میلیون و ۳۸۵ هزار تُن 
کالا به ارزش یک میلیارد و ۵۳۱ میلیون و ۲۸۹ 

هزار دلار اعلام کرد.
وی با اشاره به ۸۱۳ قلم کالای صادراتی 
استان افزود: عمده محصولات صادراتی 
استان شامل چُدن آهن و فولاد معادل ۶۳۶ 
میلیون دلار با سهم ۴۲ درصد، محصولات 
پتروشیمی معادل ۲۲۷ میلیون دلار با سهم ۱۵ 
درصد، محصولات لبنی معادل ۱۳۲ میلیون 
دلار با سهم ۹ درصد، فرش ماشینی و دستباف 
معادل ۱۲۱ میلیون دلار با سهم ۸ درصد و 
محصولات ناشی از آهن و چُدن معادل ۱۰۹ 

میلیون دلار با سهم ۷ درصد بوده است.
کوهستانی پزوه، تعداد کشورهای هدف 
صادرات استان اصفهان را ۹۲ کشور و ارزش 
این صادرات به کشور عراق را ۵۹۰ میلیون 
دلار با رشد ۳ درصد، پاکستان ۲۷۵ میلیون 

دلار با رشد ۶۱ درصد، ترکیه ۱۶۰ میلیون دلار 
با رشد ۱۱۰ درصد، امارات متحده عربی ۱۰۲ 
میلیون دلار با کاهش ۱۱ درصد و افغانستان 
۹۱ میلیون دلار با کاهش ۲۷ درصد کاهش 

اعلام کرد.
وی با اشاره به پنج مبدأ گمرکی استان گفت: 
یک میلیارد و ۵۳۱ میلیون دلار از صادرات 
استان از طریق گمرک اصفهان معادل ۸۵۳ 
میلیون دلار، ۳۹۹ میلیون دلار از طریق 
گمرک کاشان، ۲۰۶ میلیون دلار از طریق 
گمرک اختصاصی شرکت ذوب‌آهن، ۶۵ 
میلیون دلار از طریق گمرک اختصاصی 
مجتمع فولاد مبارکه و بالاخره ۹ میلیون 
دلار از طریق گمرک تجاری فرودگاه شهید 

بهشتی انجام شده است.
به گزارش ایرنا، وجود قُطب‌های صنعتی 
نظیر فولاد، منسوجات، هواپیماسازی، لوازم 
خانگی، رنگ‌سازی و صنایع نظامی از دلایل 

اهمیت گمرک اصفهان محسوب می‌شود.
گمرکات استان اصفهان با پنج گمرک تابعه 
فعال، در کیلومتر پنج جاده اصفهان- شیراز 

قرار دارد.

رئیس هیئت بولینگ و بیلیارد استان اصفهان 
گفت: مراکز ورزشی تفریحی بولینگ و بیلیارد 
استان اصفهان در ایام عید نوروز و ماه مبارک 
رمضان همراه با نظارت و بازرسی اکیپ‌های 
تخصصی از باشگاه‌ها، میزبان شهروندان و 

مسافرین است.
امیرحسین صمدانی، با اشاره به لزوم مجوز 
داشتن باشگاه‌های ورزشی مجموعه‌های 
رشته‌های بولینگ و بیلیارد استان اصفهان، 
پروتکل‌های  رعایت  بر  تاکید  ضمن 
بهداشتی در تمام باشگاه‌های زیرمجموعه، 
اظهار کرد: در ایام عید نوروز و ماه مبارک 
رمضان، نظارت و بازرسی از باشگاه‌ها توسط 
اکیپ‌های مشخص جهت بررسی و کنترل 
وضعیت انجام خواهد پذیرفت و با توجه به 
ظرفیت‌های این مجموعه در دو بعد همگانی 
و قهرمانی، در امر تفریحات سالم استقبال 
خوبی از رشته‌های بولینگ و بیلیارد شده 

است.
وی افزود: از سوی دیگر باشگاه‌های فاقد 
مجوز قانونی باید نسبت به اخذ پروانه 
بهره‌برداری باشگاه‌های ورزشی اقدام کرده 

و تحت پوشش اداره کل و هیئت استان 
قرار گیرند. باشگاه‌هایی که دارای مجوز 
قانونی بهره‌برداری باشگاه ورزشی هستند 
نیز با نظارت اداره کل ورزش و جوانان استان 
اصفهان و هیئت استان از شهروندان و 
مسافرین در ایام نوروز ۱۴۰۲ و ماه مبارک 

رمضان استقبال می‌کنند.
رئیس هیئت بولینگ و بیلیارد استان اصفهان 
با تاکید بر رعایت نرخ نامه ابلاغی اداره کل 
ورزش و جوانان استان یادآور شد: از باشگاه‌ها 
تحت پوشش خواسته‌ایم در این ایام بر رعایت 
کامل شیوه نامه‌های بهداشتی و نرخ نامه 
ابلاغی نظارت داشته و با استقبال شایسته از 
شهروندان و مسافرین نوروزی خاطره خوشی 
از مهمان نوازی مردم شریف اصفهان را به 

نمایش گذارند.
صمدانی در ادامه ضمن تاکید بر نظارت از 
باشگاه‌های ورزشی توسط اداره کل و هیئت 
استان خاطر نشان کرد: تمام تلاش ما بر این 
است که مردم اصفهان و هموطنان عزیز از 
امکانات ورزشی استان بهترین بهره و استفاده 

را داشته باشند.

رئیس هیئت بولینگ و بیلیارد استان اصفهان خبر داد:مدیرکل گمرکات اصفهان:

 صادرات گمرکات استان اصفهان
۱۳ درصد افزایش یافت

 مراکز بولینگ و بیلیارد اصفهان
میزبان مسافران نوروزی

مسوول واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی مرکز آموزشی درمانی 
الزهرا )س( اصفهان گفت: موارد اهدای عضو از افراد مبتلا به 
مرگ مغزی در این استان در سال ۱۴۰۱ نسبت به ۱۴۰۰ حدود 

۲۰ درصد افزایش یافت.
مریم خلیفه‌سلطانی در گفت و گو با ایرنا افزود: پارسال امکان 
برداشت و اهدای عضو از ۳۰ فرد مبتلا به مرگ مغزی پس از 
اخذ رضایت از خانواده‌های آنها در استان اصفهان فراهم شد 

درحالیکه این شاخص در سال ۱۴۰۰ معادل ۲۵ نفر بود.
وی با بیان اینکه در مجموع ۷۲ عضو از این افراد به بیماران 
نیازمند عضو، اهدا و پیوند شد، اظهار داشت: در استان اصفهان 
در زمان حاضر امکان برداشت کلیه، کبد و قلب از افراد مبتلا به 

مرگ مغزی وجود دارد.
وی با اشاره به اینکه پارسال سه مورد برداشت و اهدای قلب 
از افراد مبتلا به مرگ مغزی در استان اصفهان صورت گرفت، 
خاطرنشان کرد: ۲ قلب در بیمارستان چمران به بیماران پیوند 

خورد و یک قلب نیز برای پیوند به تهران ارسال شد.
خلیفه سلطانی اضافه کرد: پس از دوران کرونا هنوز امکان پیوند 
کبد در اصفهان فراهم نشده است و کبد برداشت شده از افراد 

مرگ مغزی برای پیوند به شیراز ارسال می‌شود.
وی با تاکید بر اینکه آمار موارد اهدای عضو از افراد مرگ مغزی 
در استان اصفهان قبل از دوران کرونا بیشتر بود و تا ۵۰ نفر هم 
می‌رسید، تصریح کرد: ما هنوز با مشکل کرونا مواجه هستیم 
، زیرا برخی از موارد مناسب برای اهدای عضو را به این دلیل 

از دست می‌دهیم.
وی خاطرنشان کرد: در برخی موارد رضایت از خانواده‌ها برای 
اهدای عضو از افراد مرگ مغزی اخذ شده بود اما به دلیل جواب 
مثبت آزمایش کرونا یا عفونت‌های ویروسی دیگر امکان 

برداشت و اهدای عضو وجود نداشت.
خلیفه سلطانی مهمترین مشکل در زمان حاضر برای اهدای 
عضو از افراد مرگ مغزی را عدم رضایت خانواده‌ها دانست 
و گفت: سال گذشته ۲۳ مورد از موارد مرگ مغزی را به دلیل 
عدم رضایت خانواده‌ها از دست دادیم درحالیکه اهدای عضو از 
سوی آن‌ها می‌توانست زندگی دوباره را به تعدادی از بیماران 

بازگرداند.
وی با بیان اینکه فراهم آوری اعضای پیوند یک کار گروهی 
است، افزود: افراد مختلفی در این کار سهیم هستند و لازم 

است نیروی انسانی کافی در این زمینه تأمین و حق الزحمه 
کارکنان فعال در این بخش سریع پرداخت شود تا انگیزه آنها 

افزایش یابد.
وی همچنین با اشاره به اینکه تعداد افراد در فهرست پیوند کلیه 
در اصفهان روز به روز در حال افزایش است، خاطرنشان کرد: 

بیش از ۵۰ درصد از پیوندهای کلیه از اهدا کننده زنده است.
اعضای قابل اهدای از فرد مرگ مغزی شامل قلب، ریه‌ها، کبد، 
روده‌ها، لوزالمعده )پانکراس( و کلیه‌هاست؛ عالوه براین، برخی 
از بافت‌های بدن از جمله پوست، قرنیه، تاندون، غضروف، 

استخوان و دریچه قلب نیز قابل پیوند است.
سالانه حدود سه هزار مرگ مغزی قابل اهدا در کشور رخ 
می‌دهد، از این تعداد تنها هزار مرگ مغزی به اهدا رسیده و 
اعضای قابل اهدای ۲ هزار بیمار مرگ مغزی به خاک سپرده 
می‌شود. چنانچه از هر بیمار مرگ مغزی سه عضو اهدا شود، 

حدود ۶ هزار عضو قابل پیوند به اهدا می‌رسد.
حدود ۲۵ هزار بیمار در کشور در فهرست پیوند اعضا قرار دارند 
و بطور متوسط روزانه هفت تا ۱۰ بیمار نیازمند عضو فوت جان 

خود را از دست می‌دهند.

مسوول واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی مرکز آموزشی درمانی الزهرا )س( اصفهان:

اهدای عضو از افراد مرگ مغزی در اصفهان ۲۰ درصد افزایش یافت

به گزارش خبرگزاری فارس از اصفهان، محمد موسویان دادستان 
عمومی و انقالب مرکز استان اصفهان در حاشیه چهاردهمین 
جلسه قرارگاه نوروزی فرماندهی انتظامی استان اصفهان اظهار 
داشت: آمارها نشان می‌دهد که نوروز امسال با وجود افزایش 
حجم مسافرت‌ها اما ضریب امنیتی بالایی در کشور و استان 
گردشگرپذیر اصفهان حاکم بود که برخود لازم می‌دانم تا از 
زحمات و تلاش‌های شبانه‌روزی کارکنان فراجا در این ایام 

قدردانی کنم.
وی افزود: در نوروز امسال هم با افزایش کشفیات و هم کاهش 
میزان وقوع سرقت‌ها مواجه بودیم که جا دارد تا در این خصوص 
نیز از همه مأموران انتظامی استان به خصوص از کارآگاهان 
پرتالش و سخت کوش پلیس آگاهی استان تقدیر و تشکر کنم.

موسویان با تأکید بر اینکه به مجرمان خطرناکی که در زندان 
به سر می‌برند به هیچ عنوان مرخصی اعطا نمی‌شود، گفت: 
سایر سارقان زندانی نیز تنها در صورتی که پلیس موافق اعطای 

مرخصی به آنان باشد، می‌توانند به مرخصی بروند.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان اصفهان با اشاره به برخورد 
با ساخت و سازهای غیرمجاز افزود: پلیس باید در خصوص ساخت 
و سازهای غیرمجاز ورود پیدا کند و با اینگونه موارد به صورت 
جدی برخورد شود ضمن اینکه نهاد قضایی هم در مورد ترک فعل 

بعضی ادارات در این زمینه باید با جدیت وارد شود.
وی در خصوص کشف حجاب برخی از بانوان بیان کرد: اداره نظارت 
بر اماکن عمومی، اتحادیه اصناف و میراث فرهنگی وظایف ذاتی 
خود در این خصوص را باید انجام دهند تا از وقوع جرم مشهود در 

حوزه عفاف و حجاب جلوگیری بعمل آید.
موسویان با بیان اینکه ۲۶ دستگاه و نهاد در موضوع عفاف و حجاب 
مسؤول هستند و این امر فقط به پلیس و دستگاه قضائی ارتباط پیدا 
نمی‌کند، عنوان کرد: دستگاه قضایی همانطور که وظیفه دارد تا 
در مورد ترک فعل دستگاه‌ها در موضوعات مختلف برخورد قانونی 
کند در زمینه ترک فعل آن‌ها در حوزه عفاف و حجاب هم برخورد 
خواهد کرد و با دستگاه‌ها و نهادهایی که به افراد بی‌حجاب 

خدمات ارائه دهند، برخورد می‌کند.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان اصفهان با تأکید بر اینکه 
دستگاه قضایی قاطعانه از آمران به معروف حمایت می‌کند به 
راه‌اندازی شعب ویژه به منظور رسیدگی به موضوع عفاف و حجاب 
اشاره کرد و گفت: دستگاه قضایی با هرگونه عرضه پوشاک که 
مروج برهنگی و فرهنگ منحط غربی باشد نیز برخورد می‌کند.

وی با بیان اینکه سال گذشته سال سختی برای پلیس بود و 
نیروهای فراجا بسیار مظلوم واقع شدند، ادامه داد: در ماجرای 
فوت خانم مهسا امینی عده زیادی بی‌جهت و بدون اینکه بررسی 
و تحقیق کرده و اصل ماجرا اطالع داشته باشند، پلیس را متهم 
کرده و به حافظان امنیت کشور تاختند و عده‌ای هم سکوت کرده 
و هیچگونه حمایتی از این نیروهای خدوم نکردند تا جایی که مقام 
معظم رهبری هم فرمودند: »در این قضایا بیش از همه به سازمان 

انتظامی کشور ظلم شد.«
موسویان با بیان اینکه فرمانده انتظامی استان و تک تک 
فرماندهان و کارکنان پلیس استان از روحیه انقلابی و جهادی 
برخوردارند و خالصانه برای خدا و کسب رضایت مردم کار می‌کنند، 
خاطرنشان کرد: بی‌شک این تلاش‌ها و زحمات در پیشگاه خداوند 
بی جواب نمی‌ماند و پاداش بزرگ خود را در آخرت دریافت خواهند 

کرد.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان اصفهان گفت: 
آمارها نشان می‌دهد که نوروز امسال با وجود افزایش 
حجم مسافرت‌ها اما ضریب امنیتی بالایی در کشور و 

استان گردشگرپذیر اصفهان حاکم بود.

نوروز امسال امنیت بالایی 
در اصفهان حاکم بود

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان اصفهان:

خبر روز

مدیرکل راه و شهرسازی استان 
اصفهان گفت: حدود ۴ هزار خانوار 
دارای سه فرزند و یا بیشتر در استان 
اصفهان برای دریافت زمین و یا واحد 
مسکونی در طرح حمایت از خانواده و 

جوانی جمعیت ثبت نام کردند.
علیرضا قاری‌قرآن مدیرکل راه و 
در  اصفهان  استان  شهرسازی 
به  زمین  اختصاص  خصوص 
خانوارهای دارای ۳ فرزند و بیشتر در 
طرح جوانی جمعیت اظهار داشت: 
مطابق با طرح حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت در شهرهای کمتر از 
۵۰۰ هزار نفر به افراد واجد شرایط 
زمین و در شهرهای بالای ۵۰۰ هزار 
نفر جمعیت زمین یا واحد مسکونی 

تحویل شود.
وی افزود: به دلیل کمبود زمین در 
اصفهان این خدمات در شهرهای 

مجاور برنامه‌ریزی می‌شود.
قاری‌قرآن بیان کرد: در استان 

اصفهان حدود ۴ هزار خانوار دارای سه 
فرزند و یا بیشتر جهت دریافت زمین 
یا واحد مسکونی در این طرح ثبت‌نام 
کردند که شرایط متقاضیان در دست 

بررسی و پالایش قرار دارد.
مدیرکل راه و شهرسازی استان 
اصفهان با بیان اینکه اداره‌کل راه و 
شهرسازی استان اصفهان به صورت 
ویژه در تالش برای تأمین زمین 
مورد نیاز این طرح است خاطرنشان 
کرد: مطابق با ماده ۴ قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت به منظور 
تحقق بند چ ماده ۱۰۲ قانون برنامه 
پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی 
ایران دولت مکلف است یک قطعه 
زمین یا واحد مسکونی مطابق با 
ضوابط و شرایط خاصی به پدر و مادر 
پس از تولد فرزند سوم و بیشتر )بعد از 

۲۴ آبان ماه ۱۴۰۰( اعطا کند.
وی تصریح کرد: این اقدام فقط 

برای یک بار به صورت فروش 
اقساطی با دو سال تنفس و ۸ سال 

اقساط انجام می‌پذیرد و سند مالکیت 
پس از پرداخت آخرین قسط، ظرف 

حداکثر یک ماه به مالکین تحویل 
داده می‌شود.

ثبت نام حدود ۴ هزار خانواده اصفهانی در طرح جوانی جمعیت
مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان خبر داد:
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ایرنا: معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان گفت: بدلیل 
گستردگی پهنه این استان و حجم ترددها به ویژه در ایام نوروز تقویت امداد 

هوایی در استان ضروری و اجتناب ناپذیر است.
مهران زینلیان شامگاه چهارشنبه در جلسه ارتباط مستقیم جمعیت هلال احمر 
استان با ستاد مرکزی این جمعیت اظهار کرد: تاکنون به همت کارکنان 
نهادهای اجرایی از جمله جمعیت هالل احمر استان عملکرد خوبی در نوروز 
۱۴۰۲ محقق شده است و در حوادثی که رخ داد، تلاش شد امدادرسانی در زمان 
طلایی به بهترین نحو انجام شود گرچه به دلیل گستردگی پهنه استان و حجم 

چشمگیر تردد نیازمند تقویت امداد هوایی هستیم.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان افزود: در روزهای اخیر با 
افزایش آمار تصادفات در استان به میزان ۱۳ درصد مواجه بودیم اما تلفات 

حوادث رانندگی ۴۰ درصد کاهش یافته است.
زینلیان همچنین از افزایش ۱۰ درصدی ورود مسافران نوروزی به استان نسبت 
به سال گذشته خبر داد و افزود: از ابتدای طرح نوروزی سال ۱۴۰۲ تاکنون هفت 
میلیون نفر به استان سفر کرده‌اند که با توجه به این مسئله، تجهیز و تقویت 

خدمات امدادی در این استان از سوی نهادهای مسئول ضروری است.

به گزارش ایرنا و بر اساس اظهارات مسئولان استانی، از ۲۵ اسفند سال گذشته 
تا هشتم فروردین امسال، ۱۵ فوتی در ماموریت‌های اورژانس اصفهان برای 

حوادث رانندگی و تصادف‌های شهری و جاده‌ای ثبت شده است.
در این مدت ۱۴ فوتی قبل از رسیدن اورژانس و یک فوتی حین انتقال به مرکز 
درمانی ثبت شده که از این تعداد، هفت نفر در حوادث رانندگی شهری و هفت 

نفر در حوادث جاده‌ای برون شهری جان باختند.
این کاهش آمار در حالی اتفاق افتاده است تعداد ماموریت‌های تصادفی 

اورژانس استان در این مدت افزایش یافته است.

تقویت ناوگان 
امداد هوایی 
اصفهان ضروری 
است

معاون استاندار اصفهان؛

خبر اول
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عضو هیئت رئیسه شورای اسالمی شهر اصفهان گفت: با توجه 
به اینکه تولید مسکن در راستای تحقق بخش »رشد تولید« 
شعار سال می‌تواند مؤثر باشد، شهرداری می‌تواند تسهیل‌گری 

کند تا اشتغال و سرمایه‌گذاری نیز افزایش یابد.
فرزانه کلاهدوزان در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا اظهار کرد: 
همچون سال گذشته که اقدامات مهمی در حوزه دانش‌بنیان‌ها 
انجام شد، برای تحقق شعار سال ۱۴۰۲ نیز شوراها می‌توانند 

اقدامات خوبی انجام دهند.
وی افزود: با توجه به اینکه تولید مسکن در راستای تحقق بخش 
»رشد تولید« شعار سال می‌تواند مؤثر باشد، شهرداری می‌تواند 

تسهیل‌گری کند تا اشتغال و سرمایه‌گذاری نیز افزایش یابد.
عضو هیئت رئیسه شورای اسالمی شهر اصفهان با بیان 

اینکه در زمینه تحقق شعار سال ۱۴۰۱ با عنوان »سال تولید، 
دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین« توانستیم اقدامات خوبی انجام 
دهیم و حمایت خوبی از دانش‌بنیان‌ها انجام شد، خاطرنشان 
کرد: یک کارگروه تشکیل و طرحی مطرح شد که برای اجرا و 
نظارت بر آن، تمام اعضای شورا، به‌ویژه در حوزه شرکت‌های 

دانش‌بنیان اهتمام داشتند.
وی ادامه داد: شهرداری موظف شد بسیاری از خریدهای 
بخش‌های مختلف را از شرکت‌های دانش‌بنیان انجام دهند و 
از روش‌های نوین استفاده کنند که به قرارداد و تفاهم‌نامه با 

شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان نیز منتج شد.
کلاهدوزان با بیان اینکه وقتی سرمایه‌گذاری در بخش تولید 
اتفاق بیفتد، مهار تورم را نیز خواهیم داشت، تصریح کرد: در واقع 

زمانی که سرمایه‌گذاری و مشارکت شهروندان را در پروژه‌های 
شهری داشته باشیم، می‌توانیم تورم را کاهش دهیم.

وی افزود: زمانی که رهبر معظم انقالب به‌عنوان بالاترین 
رتبه نظام جمهوری اسالمی شعار سال را انتخاب می‌کنند، 
تمام نهادها و دستگاه‌ها موظف هستند که طبق آن حرکت 
کنند، زیرا ایشان چراغ راه را نشان می‌دهند و باید از آن 

استفاده کنیم.
عضو هیئت رئیسه شورای اسالمی شهر اصفهان تصریح کرد: 
اینکه چگونه بتوانیم راهبردها را با شعار سال همسو کنیم، 
بسیار حائز اهمیت است، لذا می‌توان به‌صورت طرح و لایحه 
مصوباتی داشته باشیم یا اینکه راهبردی در راستای تحقق آن 

در نظر بگیریم.

عضو هیئت رئیسه شورای شهر اصفهان مطرح کرد:

لزوم تسهیل‌گری شهرداری در تحقق »رشد تولید« مسکن
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شهرستان

Isfahan News

موزه اسباب بازی و عروسک‌های کاشان 
در خانه‌ای تاریخی با بیش از ۱۰۰ سال 
قدمت بخش کوچکی از این تنوع عظیم 
را به نمایش گذاشته و این در حالی است 
که استان‌های مختلف به قدری با تنوع 
ساخت عروسک‌های بومی مواجه هستند، 
که هر یک به تنهایی می‌توانند موزه‌ای از 

عروسک‌های خود تدارک ببینند.
ساخت عروسک در ایران به واسطه تنوع 
قومیت‌های ساکن در آن گستره وسیعی از 
فرهنگ بومی محلی را در خود جای داده 
و در عین حال به حال خود رها شده است.

در  درست  کاشان  سنتی  بافت  دل  در 
قدمت  با  تاریخی  خانه‌های  مجاورت 
بیش از یک قرن، موزه‌ای قرار گرفته که 
داستان‌های شنیدنی و کمتر گفته شده‌ای 
دارد. داستان عروسک‌ها از اقوام مختلف 
ایران که در کمال شگفتی کودکان دیروز 

و امروز از آن اطلاعی ندارند.
موزه اسباب بازی و عروسک‌های کاشان 
در خانه‌ای تاریخی با بیش از ۱۰۰ سال 
قدمت بخش کوچکی از این تنوع عظیم 
را به نمایش گذاشته واین در حالی است 
که استان‌های مختلف به قدری با تنوع 
ساخت عروسک‌های بومی مواجه هستند، 
که هر یک به تنهایی می‌توانند موزه‌ای از 

عروسک‌های خود تدارک ببینند.

مصالح  نخ  و  پارچه  چوب، 
اصلی ساخت عروسک

مورد وجه مشترک  در یک  ایرانی  اقوام 
دارند و آن‌اینکه از چوب و پارچه و نخ در 
ساخت عروسک استفاده می‌شده است. اما 
تمامی این مصالح بدون آسیب به محیط 
دورریز  موادی  از  معمولًا  و  بوده  زیست 
دختران  و  زنان  است.  می‌شده  استفاده 
احساس و آمال و آرزوهای خود را در تار و 

پود آن جای داده و عروسک می‌ساختند.
عروسک‌ها به تناسب موقعت جغرافیایی 
متفاوت هستند و تمایز در لباس‌ها، آرایش 
لوازم شخصی عروسک  و حتی  صورت 

مشاهده می‌شود.
در برخی عروسک‌ها چهره فاقد چشم و 
ابرو است که ازاین باور نشأت گرفته که 
چشم‌ها دریچه روح هستند و اضافه کردن 
چشم به صورت عروسک، دخالت در کار 

خداست.
اما در مقابل بخش اعظمی از عروسک‌های 
بومی ایرانی از جزئیاتی مانند چشم، ابرو، 
دماغ، دهان، موی سر و حتی در برخی 
برخوردار  لپ  روی  رنگ‌آمیزی  با  مواقع 
است. اغلب عروسک‌ها می‌خندند و اندازه 
آن طوری طراحی می‌شده که برای بازی 

کودک مناسب باشد.
مرد،  و  زن  عروسک‌های  مقایسه  در 
عروسک‌های زن بزک بیشتری داشته و 
از رنگ‌های شاد و مفرح در البسه آن‌ها 
استفاده می‌شود. گاهی به اندام‌های زنانه 
در عروسک اشاره می‌شود و گاهی نیز با 
البسه، زنانگی عروسک مشخص می‌شود. 
در برخی مناطق عروسک مرد به قدری 
ساده است که حتی ممکن است چهره‌ای 
برای آن ساخته نشود و صرفاً از یک تکه 
چوب که پارچه‌ای بر روی آن کشیده شده 

است، به نمایش درآید.

داستان عروسک‌های ایرانی؛

موجود مروج انسان دوستی 
رها شده‌اند

گزارش ویژه
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عضو کمیسیون اقتصادی شورای اسلامی گفت: ابتدای امسال رهبر انقلاب در پیام 
و سخنرانی نوروزی در مشهدالرضا فرمودند که کاهش تورم به‌گونه‌ای نباشد که 
فقط در آمار و ارقام بیان شود و در سفره مردم محسوس نباشد بلکه باید کاهش 

تورم را در جامعه دید و تأثیر آن را مشاهده کرد.
کرد:  اظهار  تورم«  مهار  تولید،  عنوان »رشد  با  درباره شعار سال  اصغر سلیمی 
این شعار موضوعی کلیدی و با اهمیت را مطرح کرده است زیرا سال گذشته 
ناآرامی‌هایی در برخی شهرهای کشورمان روی داد و شرایط سختی برای مردم و 

کارگزاران در بخش‌های مختلف ایجاد کرد.

وی معضل و مشکل اصلی امروز کشورمان را تورم و بی‌ثباتی قیمت‌ها در بازار 
برشمرد و افزود: اگر تولیدکننده یا سرمایه‌گذاری بخواهد کاری را آغاز و کسب 
و کاری ایجاد کند با وجود نوسان نرخ ارز و تغییر مداوم قیمت‌ها دچار مشکلات 

زیادی خواهد شد.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به اینکه اگر فردی تصمیم داشته باشد 
کاری را انجام دهد یا مواد اولیه‌ای تولید کند، با وجود نوسانات قیمتی که در بازار 
شاهد هستیم، نمی‌تواند این کار را انجام دهد، اظهار کرد: این وظیفه دولت است که 
بازار و اقتصاد کلان مملکت را به ثبات برساند. وی گفت: اگر ثبات در بازار حاکم 

باشد، مردم و سرمایه‌گذاران می‌توانند کارشان را با برنامه پیش ببرند و از آینده 
کاری خود نگرانی نداشته باشند. تولیدکنندگان، صادرکنندگان و سرمایه‌گذاران هم 
می‌توانند با سنجش بهتر و رصد دقیق بازار اهداف بلندمدت خود را دنبال کنند. 
به گفته سلیمی، دولت باید بحث تورم را کاهشی کند. امروز شاهد این هستیم که 
مردم در مسائل مالی روزمره گرفتار شده‌اند، برخی از خانواده‌ها درگیر چند مسئله 
توأمان از جمله مباحث اشتغال، مسکن و ازدواج هستند؛ هر چند نمایندگان مردم 
در خانه ملت نیز به شکل ویژه به موضوع مسکن ورود کردند، اما باز در این بخش 

هم شاهد نوسان شدید قیمت‌ها و بالا رفتن نرخ خرید مصالح ساختمانی هستیم.

نماینده مردم سمیرم:

دولت با همه 
توان برای 
تحقق شعار سال 
تلاش کند

شهرستان نطنز قدیمی‌ترین شهر استان اصفهان است 
و جاذبه‌های طبیعی و تاریخی زیادی را در دل خود 

جای داده است.
نطنز در استان اصفهان و در فاصله ۱۲۵ کیلومتری 
این  باغ‌شهرهای  از  یکی  و  دارد  قرار  اصفهان  شهر 
استان به شمار می‌رود. این شهر در دامنه کوه کرکس 
آب‌وهوای  دریا،  از سطح  متری  ارتفاع ۱, ۶۰۰  در  و 
به هزاران سال  معتدل کوهپایه‌ای دارد و قدمت آن 
قبل بازمی‌گردد. در این شهر دیدنی‌های بسیاری چون 
بناهای تاریخی مانند کاخ‌ها، قلعه‌ها، حمام‌ها و مساجد 
و همچنین مناطق تفریحی و جاذبه‌های طبیعی فراوانی 
وجود دارند؛ به همین دلیل، هر ساله گردشگران بسیاری 
به نطنز سفر می‌کنند. جالب است بدانید در نطنز بیش از 
۱۰۰ اثر تاریخی و طبیعی ثبت‌شده در فهرست آثار ملی 
ایران وجود دارد. در ادامه با ما همراه باشید تا شما را با 

جاهای دیدنی نطنز آشنا کنیم.

مسجد جامع نطنز
ملی  ثبت‌شده  آثار  از  یکی  نطنز  جامع  مسجد 
این  می‌شود.  تشکیل  بنا  چند  از  که  است  شهر  این 
مسجد با مناره‌ای بلند )با حدود ۳۷ متر ارتفاع و ۱۱۸ 
پله مارپیچی(، سر در خانقاه فیروزه‌ای رنگ، شبستان 
آجری  گنبد  فیروزه‌ای،  کاشی‌کاری  با  هشت‌ضلعی 
میان  در  کشیده  به‌فلک  سر  چنار  درخت  و  هرمی 
باغستان‌های شهر تاریخی نطنز قرار دارد و چشم هر 

بیینده‌ای را به خود جلب می‌کند.
قدمت مسجد جامع نطنز به دوره ایلخانی بازمی‌گردد؛ 
در آن زمان ابتدا یک مسجد در این مکان احداث شد؛ 
سپس بقعه »شیخ عبدالصمد اصفهانی« در کنار مسجد، 
ایوان جلو خانقاه و مناره‌ها به این مجموعه اضافه شدند. 
طبق نظر تاریخ‌دانان دستور ساخت این مسجد توسط 
خلیفه حسین در سال ۷۰۴ هجری قمری صادر شده و 

شمس‌الدین محمد علی نطنزی، معمار آن بوده است.
صحن مسجد جامع نطنز یکی از بخش‌های مهم این 
مسجد است. با پایین رفتن از چند پله از صحن به یک 
قنات آب می‌رسید که از زیر مسجد عبور می‌کند. در 
ضلع جنوبی این مسجد نیز کتیبه‌ای به چشم می‌خورد 
که توضیحاتی روی آن برای بازدیدکنندگان وجود دارد. 
درب دولنگه چوبی مسجد جامع با منبت‌کاری‌های آن 
این مسجد است که در قسمت  از دیگر دیدنی‌های 
پایین آن، تاریخ ۸۲۵ هجری قمری حک شده است. 
جالب است بدانید که محراب مسجد با کاشی‌کاری‌های 
ارزشمند در زمان حکومت یکی از پادشاهان قاجار، از 
قابل‌مشاهده  لوور  موزه  در  امروزه  و  شد  خارج  ایران 

است.

آتشکده نطنز
آتشکده‌ای قدیمی در نزدیکی مسجد جامع نطنر 
قرار دارد که قدمت آن به دوره ساسانیان بازمی‌گردد. 
این آتشکده در باغی سرسبز به نام باغ امام جمعه واقع 
شده است و چهار اتاق دارد. متأسفانه بخش زیادی از 
ساختمان اصلی آتشکده نطنز تخریب شده و امروزه 

قابل‌مشاهده است. گفته  از دیوارهای آن  آثاری  تنها 
می‌شود که در دوره آل بویه از محوطه آتشکده به‌عنوان 
بنای  این  به  دسترسی  راه  می‌شد.  استفاده  گورستان 
تاریخی بسیار دشوار است و از میان باغ‌ها عبور می‌کند؛ 
البته شما می‌توانید برای دیدن این آتشکده به پشت بام 

مسجد جامع نطنز نیز بروید.

کاخ تاج آباد
کاخ‌های تاج آباد و عباس آباد از زیباترین بناهای 
تاریخی نطنز هستند. کاخ تاج آباد )از آثار ثبت شده 
ملی( در زمان شاه عباس صفوی در اطراف نطنز ساخته 
شد و به کوشک تاج آباد نیز شهرت دارد. این مجموعه 
با ۱۰۰ هکتار مساحت از چندین بنا مانند کاخ اصلی، 
حمام، شربت‌خانه، محل گلاب‌گیری و هشتی ورودی 
باغ‌های موردعلاقه  از  آباد  تشکیل می‌شود. کاخ تاج 
شاه عباس صفوی بوده است و به‌دلیل موقعیت مکانی 
خود، بهترین نوع گیاهان عطری بومی ایران از جمله 
گل محمدی و گل معروف به یاس شاه عباسی در آن 

کشت می‌شود.

روستای هنجن
روستای ییلاقی و خوش‌آب‌وهوای هنجن در ۲۰ 
کیلومتری شمال غرب نطنز در میان کوه‌ها قرار دارد. 
این روستای سرسیز هر سال، گردشگران بسیاری را 
به‌سمت خود می‌کشاند و از دیدنی‌های آن می‌توان به 
کوه‌های لاوزه و برزقو، کاخ و باغ عباس آباد، پل و قلعه 
تاریخی هنجن، رودخانه هنجن، رودخانه‌های چیمه و 
برز، امامزاده سید داوود، بی‌بی زینب خاتون، چند چشمه 
و دو قنات اشاره کرد. خانه‌های روستای هنجن معماری 
زیبایی دارند و با مصالح بومی مثل سنگ، گل و چوب 

ساخته شده‌اند.
مردم روستای هنجن به کشاورزی و دامداری مشغول 
هستند و انار، انجیر، سیب، خرمالو و گلابی از جمله 
کماکان  آن‌ها  می‌آیند.  شمار  به  آن‌ها  محصولات 
آرخالیق،  مردها  لباس  می‌پوشند؛  سنتی  لباس‌های 
پیراهن، شلوار و گیوه است و چارقد و شلوار محلی و 
پیراهن راسته و گیوه، پوشش زن‌ها را تشکیل می‌دهد.

روستای خفر
هفت  در  سفید  جهنم  روستای  یا  خفر  روستای 
کیلومتری شمال شرقی نطنز واقع شده است؛ روستایی 
با آب‌وهوایی سردتر از دیگر نقاط نطنز که زمستان‌های 
بسیار سردی دارد و به همین دلیل نام آن را جهنم سفید 
گذاشته‌اند. در این روستا جاذبه‌های گردشگری جذابی 
چون قلعه تاریخی، آب انبار، مسجد بابا سیاه‌پوش و 

امامزاده احمد وجود دارند.

منطقه گردشگری متین آباد
کمپ  اکو  اولین  آباد،  متین  گردشگری  منطقه 
ایران است که در ۲۵ کیلومتری شمال نطنز در ابتدای 
رمل‌های بزرگ کویر در جنوب دریاچه نمک نزدیک 
برای  گردشگران  دارد.  قرار  کرشاهی  قلعه  مسیر  به 

و  موتور  شترسواری،  مانند  کویری  تفریحات  تجربه 
ماشین سواری در شن و غیره به این منطقه گردشگری 
چادرهای  آباد  متین  گردشگری  منطقه  در  می‌روند. 
دائمی، رستوران، سوئیت و مزرعه ارگانیک نیز به چشم 

می‌خورند.

چشمه آب سرخ فریزهند
نام  به  روستایی  در  فریزهند  سرخ  آب  چشمه 
واقع  نطنز  غرب  شمال  کیلومتری   ۴۵ در  فریزهند 
که  بی‌نظیر  درمانی  خواص  با  چشمه‌ای  است؛  شده 
گردشگران را به‌سمت خود جلب می‌کند. آب چشمه 
فریزهند به‌دلیل وجود آهن فراوان، سرخ رنگ است 
و خوردن آن نیز کمبود آهن بدن را رفع می‌کند. دیگر 
برای  نیز  املاح موجود در چشمه آب سرخ فریزهند 
درمان بیماری‌هایی مانند مشکلات تغذیه و دستگاه 

گوارش مفید هستند.

کاروانسرای میرابوالمعالی
کوهاب،  قلعه  یا  میرابوالمعالی  کاروانسرای 
ایوان است که  با چهار  کاروانسرایی مستطیل شکل 
قرار  باغ حرم  نزدیکی  به کاشان و در  در جاده نطنز 
دارد و قدمت آن به دوره صفوی بازمی‌گردد. هر یک از 
چهار ایوان کاروان‌سرا به یکی از بزرگان کاروان تعلق 
داشته است و آن‌ها در زمان مسافرت، در این کاروان‌سرا 

اقامت می‌گزیدند.
طبق گفته مورخان، کاروانسرای میرابوالمعالی در زمان 
برزرودی  ابوالمعالی  میر  دست  به  و  اول  عباس  شاه 
مجلس‌نویس  و  نزدیک  امرای  از  )یکی  نطنزی 
ابتدای  شاه‌عباس اول( ساخته شد. این کاروان‌سرا تا 

دوره پهلوی نیز مورد استفاده کاروانیان بود.

حمام نوقه بادرود
حمام نوقه بادرود از آثار ثبت شده ملی ایران در 
شهر بادرود نطنز است که در کنار گرمابه قدیمی آن 
از  زیبا  معماری  با  حمام  این  بود.  شده  ساخته  زمان 
بناهای باشکوه دوره صفوی است. نوقه در زبان پارسی 

پهلوی )اشکانی( به‌معنای جدید و نو است.

قلعه طرق رود
با  نطنز  تاریخی  آثار  زیباترین  از  رود  قلعه طرق 
قدمتی از دو هزار سال قبل )دوره اشکانیان( است که 
در لیست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. این قلعه 
شباهت بسیاری به ارگ بم دارد و مساحت آن، ۳۰, 
۰۰۰ متر مربع است. قلعه طرق رود، ۴۰۰ اتاق، یک چاه 
سنگی و پنج برجک نگهبانی دارد که از جذابیت‌های 

آن به شمار می‌روند.

حمام تاریخی افوشته
حمام تاریخی افوشته یکی دیگر از آثار ثبت شده 
ملی نطنز با قدمتی از قرن ۹ هجری قمری است که در 
محله افوشته در جنوب شرق نطنز قرار دارد. این حمام 
توسط فردی به نام سید واقف در ابعاد ۱۶ در ۲۵ متر 

ساخته شده و بنای آن از سطح کوچه پایین‌تر است؛ به 
همین دلیل برای رسیده به حمام باید از چند پله پایین 
بروید و از یک پاگرد عبور کنید تا به یک هشتی کوچک 
برسید. سنگ‌نوشته‌ای در هشتی و روی دیوار مقابل 

درب ورودی نشان از قدمت این بنا دارد.
سقف حمام افوشته به سبک طاق ضربی گنبددار ساخته 
شده و بالاتر از سطح کوچه است. رخت‌کن و شاه نشین 
پنج ضلعی با پنج سانتی‌متر ارتفاع از کف اتاق در ضلع 
شمال شرقی حمام قرار دارند. در اتاق جنوب غربی نیز 
ارتفاع صفه‌ها از کف اتاق ۵۰ سانتی‌متر است. در وسط 
هر اتاق حوض‌های آب با دیواره و فواره سنگی به چشم 
میانی هشت ضلعی و حوض‌های  می‌خورند. حوض 

طرفین ۶ ضلعی هستند.
در سفر به محله افوشته بازدید از دیگر آثار تاریخی چون 
خانه سورگاه، مقبره سید حسن واقف، مقبره میر سید 
واقف، شربت خانه، آب انبار، مسجد، حسینیه و خانقاه 
را نیز از دست ندهید؛ شما همچنین می‌توانید در کوه‌ها 
و طبیعت و مراتع سرسبز این منطقه به کوهنوردی و 

طبیعت‌گردی بپردازید.

محوطه باستانی اریسمان
محوطه تاریخی و باستانی اریسمان با قدمتی از ۶, 
۰۰۰ سال قبل در ۲۰ کیلومتری نطنز قرار دارد و اولین 
منطقه ذوب فلز جهان به شمار می‌آید. کوره‌های عظیم 
قالب‌های  و  قطعات  کانسنگ‌های مس،  ذوب مس، 
ریخته‌گری به‌علاوه یک گورستان و یک بنای آجری 
از جذابیت‌های این محوطه هستند؛ بنایی که به احتمال 

زیاد در گذشته کارگاه صنعتی بوده است.

روستای ابیانه
غربی  شمال  کیلومتری   ۴۰ در  ابیانه  روستای 
نطنز و دامنه کوه کرکس قرار دارد؛ روستایی تاریخی 
با خانه‌های پلکانی در دل کوه که شباهت زیادی به 
ماسوله گیلان دارد. خانه‌های این روستا با خشت و گل 
آجر سرخ رنگ ساخته شده و چشم‌اندازی بی‌نظیر در 
دل کوه پدید آورده‌اند. یک رودخانه فصلی به نام برزرود 
نیز از میان روستای ابیانه عبور می‌کند که طراوت و 

زیبایی فوق‌العاده‌ای به آن بخشیده است.

غار پریان
غار پریان در هشت کیلومتری روستای ابیانه از 
دیگر دیدنی‌های نطنز است که در سال ۱۳۷۹ شمسی 
در دره‌ای زیبا به نام پری هول کشف شد و از آن زمان 
تا به امروز، ۱۱ تالار آن کشف شده است. آخرین تالار 
کشف شده غار پریان ۱۲۰ متر با دهانه غار فاصله دارد 
و به داخل زمین می‌رود. دهانه این غار ۱۶۰ در ۱۲۰ 
سانتی‌متر ابعاد دارد و ارتفاع آن از سطح دریا ۲, ۹۶۷ 

متر است.
پریان  غار  استلاکتیت‌های  و  استلاگمیت‌ها  تماشای 
از بهترین تجربیاتی است که می‌توانید در این جاذبه 
طبیعی به آن بپردازید. برای دسترسی به این غار باید 
از شرق شهر میمه خارج شوید و ۲۰ کیلومتر رانندگی 

کنید؛ سپس ۵۰۰ متر کوه پیمایی با شیب تند انجام 
دهید تا به دهانه غار برسید. در نظر داشته باشید که غار 
پریان به‌دلیل داشتن چاه‌های خطرناک بدون راهنما و 

تجهیزات غارنوردی قابل پیمایش نیست.

کوه کرکس
با  ایران،  مرکزی  مناطق  در  کرکس  کوه  رشته 
مساحتی حدود ۳, ۴۰۰ کیلومتر مربع و در جهت شمال 
غربی به جنوب شرقی قرار دارد؛ کوهی که در اثر خروج 
گدازه‌های داخل زمین از شکاف‌های موجود در سطح 
آذرین  آن،  سنگ‌های  جنس  و  آمده  وجود  به  زمین 
رشته  این  قله  بلندترین  کرکس،  قله  است.  متوسط 
کوه با ۳, ۸۹۵ متر ارتفاع است؛ این قله نیمی از سال 
پوشیده از برف است و چشمه‌هایی چون کامو، چورنگی 
و گزرتو از آن سرچشمه می‌گیرند. کوه کرکس زیستگاه 
انواع جانوران وحشی از خزندگان گرفته تا پرندگان و 
پستان‌داران مانند شغال، کفتار، میش، قوچ، گرگ و 
روباه، آهو، پلنگ، پایکا، کل، بز، مار جعفری و مار دو 
سر است. لاله‌های واژگون، بوته‌های پراکنده گیاهان 
دارویی، گون و درختچه‌های پراکنده نیز پوشش گیاهی 

کوه کرکس را تشکیل می‌دهند.
در بالای قله کرکس یک اتاقک به چشم می‌خورد که 
در برخی روایت‌ها آن را آرامگاه کرکسی می‌دانند که 
جان حاکم نطنز را نجات داده است؛ گفته می‌شود روزی 
ماری قصد داشت حاکم نطنز را نیش بزند؛ اما کرکس با 
مار درگیر می‌شود و به قیمت زندگی‌اش، حاکم را نجات 
می‌دهد؛ به همین دلیل، حاکم یادبودی برای کرکس 
می‌سازد و آن را در قله دفن می‌کند. البته باید بدانید 
که داستان‌های بسیاری درباره دلیل نامگذاری این کوه 

وجود دارد.
یک  به  می‌توان  کرکس  کوه  اطراف  دیدنی‌های  از 
چشمه، روستای کشه و دهکده گردشگری و تفریحی 
رایان نطنز به‌همراه دریاچه و پل معلق اشاره کرد. توجه 
داشته باشید که در فصل زمستان برای صعود به قله 
کرکس به تجهیزات کوهنوردی نیاز دارید. گنبد باز یکی 
دیگر از بناهای تاریخی نطنز است که در بالای کوه 
کرکس قرار دارد؛ گنبدی هشت‌ضلعی و ساخته‌شده از 
گل و خشت که درگذشته شکارگاه پادشاهان صفوی 

بوده و توسط شاه عباس ساخته شده است.

روستای طامه
روستای طامه در ۱۰ کیلومتری جنوب غربی نطنز 
در مسیر کاشان به اصفهان در شرق دامنه کوه کرکس 
قرار دارد. این روستا با آب و هوایی بسیار دلپذیر، از 
ییلاقات نطنز است و از دیدنی‌های آن می‌توان به دو 
دره زیبا )پاپول در امتداد باغ‌های روستا و پاکدار در کنار 
آن(، آبشار طامه با ۲۳ متر ارتفاع، چشمه دلاوون، چشمه 
خواجه فاضل و چشمه لاگله، امامزاده سید فاضل طامه 
با  چوبی  خانه‌های  تیموری،  دوره  به  مربوط  بقعه  با 
سقف‌های گاه‌گلی اشاره کرد. عکاسی، پیاده‌روی، شنا 
در چشمه‌ها و پیک‌نیک از محبوب‌ترین فعالیت‌های 

گردشگران در روستای طامه هستند.

گشتی در قدیمی‌ترین شهر استان اصفهان؛

سفر به نطنز، گذر به قلب تاریخ
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The Iranian-Saudi normalization 
train is moving so fast that it could 
soon take Iranian President Ebra-
him Raisi to Saudi Arabia.
Iran’s First Vice President Moham-
mad Mokhber said Monday that 
President Raisi has accepted an 
invitation from Saudi King Salman 
bin Abdulaziz to pay a visit to Sau-
di Arabia. 
“King Salman has invited the pres-
ident, and there has been a posi-
tive response to this invitation, 
and hopefully good things will 
happen,” Mokhber said. 
“The main strategies of Mr. Raisi 
since the first day he was elected 
as the president have been to im-
prove relations with the countries 
of the region,” he added.

Iran’s affirmative answer to the 
Saudi invitation is the latest in the 
fast-paced normalization trend 
that started on March 10, when 
Iran and Saudi Arabia signed a 
Chinese-brokered deal in Beijing 
to restore their relations in a pe-
riod of two months. According to 
the joint statement put out by Iran, 
Saudi Arabia, and China, “The 
three countries announce that 
an agreement has been reached 
between the Kingdom of Saudi 
Arabia and the Islamic Republic of 
Iran, that includes an agreement 
to resume diplomatic relations 
between them and re-open their 
embassies and missions within a 
period not exceeding two months, 
and the agreement includes their 

affirmation of the respect for 
the sovereignty of states and the 
non-interference in internal affairs 
of states.”
The statement added, “They also 
agreed that the ministers of for-
eign affairs of both countries shall 
meet to implement this, arrange 
for the return of their ambassa-
dors, and discuss means of en-
hancing bilateral relations.”
Since then, Iranian and Saudi of-
ficials have been in close contact 
to follow up on the Beijing agree-
ment. A little more than a week 
after the March 10 agreement, the 
Saudi king sent a letter to Presi-
dent Raisi in which he welcomed 
the agreement and invited Raisi 
to visit Riyadh. He also called for 
strong economic and regional co-
operation. In response, Raisi wel-
come the invitation and stressed 
Iran’s readiness to expand coop-
eration.
Also, the foreign ministers of Iran 
and Saudi Arabia spoke by phone 
more than once to hash out the 
details of the agreement. Their 
latest call was on Sunday. In this 
telephone conversation, Iranian 
Foreign Minister Hossein Amir 
Abdollahian and his Saudi coun-
terpart Prince Faisal bin Farhan 
discussed arrangements for their 
agreed-upon meeting. 
Amir Abdollahian expressed 
pleasure with the positive trend 
of ties between Tehran and Ri-
yadh and underlined the Islamic 
Republic’s resolve to expand its 
policy of neighborliness. During 

the phone conversation, the two 
top diplomats also discussed the 
latest state of the Iran-Saudi Ara-
bia agreement and their upcoming 
meeting. Bin Farhan stressed the 
need for Iranian and Saudi officials 
to keep in touch and described the 
current measures of the two sides 
as positive and satisfactory. Amir 
Abdollahian and bin Farhan agreed 
to meet each other in the coming 
days. The pace of Iranian-Saudi 
rapprochement is quite fast with 
the two countries moving from 
tension to normalization in a mat-
ter of few weeks.
Saudi Arabia cut diplomatic ties 
with Iran in 2016 after its dip-
lomatic missions in Tehran and 
Mashhad were stormed by angry 
Iranian protestors in the wake of 
the Saudi execution of a Shiite 
cleric. Since April 2021, Tehran 
and Riyadh have been engaged 
in negotiations facilitated by Iraq 
and Oman to patch up their ties. 
These talks culminated in the Chi-
nese-brokered deal.
Although Saudi Arabia and Iran 
have been engaged in security-ori-
ented talks, the improvement in 
their relations is stretching be-
yond the security and diplomatic 
spheres. A board member of the 
Iran Chamber of Commerce, In-
dustries, Mines and Agriculture 
said that a joint chamber of com-
merce will be established between 
Iran and Saudi Arabia.
Pointing out that the private sector 
has started the necessary plan-
ning for economic interaction with 

Saudi Arabia, Keyvan Kashefi said, 
“Soon, with the follow-up of the 
ICCIMA, a joint chamber of com-
merce between Iran and Saudi 
Arabia will be set up.”
He called the normalization of 
relations between Iran and Saudi 
Arabia the main political and eco-
nomic issue of the country in the 
last month and said the private 
sector welcomes this constructive 
and positive interaction.
Underlining that Iran and Saudi 
Arabia are two big and important 
countries in the region, Kashefi 
said political and economic coop-
eration between the two countries 
is the basis for stability in the re-
gion.
“Saudi Arabia is one of the few 
countries in the region with which 
we do not have a joint chamber 
of commerce, the official said, 
adding, “With the follow-up of the 
Iran Chamber, a joint chamber of 
commerce between the two coun-
tries will soon be established, and 
it will be a useful step to advance 
the economic goals of Iran and 
Saudi Arabia.”
“Also, we plan to start the ex-
change of trade delegations imme-
diately after the reopening of the 
embassies and the deployment of 
the ambassadors of the two coun-
tries”, he added.
According to Kashfi, there are 
many fields, including oil, gas, 
petrochemicals, and knowl-
edge-based, for cooperation be-
tween the two countries, and these 
capacities should be used.

Raisi expected to visit Saudi Arabia

Avoiding bipolarity 
in the issue of hi-
jab
 In a report, Farhikhtegan dis-
cussed the issue of hijab and 
the plans of the enemy and 
how to face it. It is clear that 
that the anti-Iran currents have 
detailed and undeniable plan-
ning for a social challenge like 
hijab and are trying to turn it 
into deep divisions between 
the people as well as between 
people and the government. 
But what needs transformation 
is how to face this social chal-
lenge inside the country.  This 
means that officials are obli-
gated to rectify certain policies 
and provide solutions to ad-
dress social bipolarity. In one 
sentence, they should consider 
themselves obliged to prevent 
the realization of the plot by the 
enemies in this field by manag-
ing and preventing destructive 
internal factors in the social 
environment.

--------------------------------------------------

Baku’s red lan-
g u a g e
In a commentary, Shargh dis-
cussed the relations between 
Iran and the Republic of Azer-
baijan and wrote about the evil 
complicity of Baku and the 
Zionist regime against Tehran. 
The newspaper said: “Repeat-
ed warnings, the opening of 
the Iranian Consulate in Qa-
pan city of Sivnik province of 
Armenia, the holding of the 
IRGC maneuver in Aras and 
recently the maneuver of Irani-
an fighters in the border areas 
of Azerbaijan are among the 
manifestations that indicate 
that Tehran can no longer act 
as an impartial observer to-
wards the Republic of Azerbai-
jan.  Of course, these actions 
of Tehran do not necessarily 
mean the creation of tension 
or the possibility of war with 
Baku, but the Islamic Republic 
of Iran, while respecting all its 
neighbors, must also warn that 
it does not compromise with 
any regional or extra-regional 
actors in terms of realizing na-
tional interests and security.”

--------------------------------------------------

Slogan of the year
 In its editorial, Kayhan ad-
dressed the slogan of the year 
with a particular focus on eco-
nomic issues. It wrote: “The 
wise emphasis of the Supreme 
Leader of the revolution on this 
issue on the one hand shows 
the role and importance of 
the economy in advancing the 
country’s goals; and on the 
other hand, it shows there is 
a lot of work left unfulfilled in 
economic areas, which despite 
all the emphases, naming and 
warnings, and despite all the 
efforts and significant meas-
ures taken in some areas, as 
expected and should be” the 
goals have not been realized.

--------------------------------------------------

Promises of Econ-
omy Minister
In its editorial, written by the 
Minister of Economy, the state-
run Iran newspaper pointed 
to the slogan of the year and 
economic issues.  In the note, 
Khandozi wrote that last year 
was the year of rail laying and 
expressed his hope that the 
results will be shown this year. 
“We believe that we need a 
support plan in the field of food 
security for the people and we 
have prepared a written pro-
posal. In the field of banking 
and monetary developments, 
we believe that it is not pos-
sible to get out of the current 
situation without revolutionary 
measures.”

List of hostilities 
with Iran
In a commentary Vatan Em-
rouz listed some of the hos-
tilities and conspiracies of the 
West against the Islamic Re-
public of Iran over the last for-
ty-four years and wrote: “We 
have witnessed the sending 
of misleading and purpose-
ful signals. It is broadcasted 
by enemies and their propa-
ganda speakers with the aim 
of deceiving public opinion!  
For example, some Western 
officials - whose inherent 
confrontation with the Islamic 
Republic system reached its 
peak during the riots in the 
fall of 1401 - claim that their 
intention is not to overthrow 
the system.”
--------------------------------------------------

Iran appoints new 
ambassador to 
Azerbaijan: report
Iran has decided to appoint 
a new ambassador to the 
Republic of Azerbaijan amid 
soaring tensions between the 
two neighboring countries. 
Tasnim reported that Mojta-
ba Demirchiloo will replace 
Seyed Abbas Mousavi as 
Iran’s envoy to the South Cau-
casus nation. 
Demirchiloo used to serve as 
Iran’s ambassador to Kazakh-
stan.
Mousavi has been serving as 
the envoy to Baku for three 
years.
Over the last few days, ten-
sions resurfaced between Iran 
and the Republic of Azerbaijan 
over a range of issues, includ-
ing Baku warming up to Tel 
Aviv. 
On March 30, Azerbaijan 
opened an embassy in Is-
rael, drawing the ire of Iran. 
Azerbaijani Foreign Minister 
Jeyhun Bayramov traveled to 
Tel Aviv to inaugurate the em-
bassy. Remarks by the Israeli 
foreign minister during the 
visit that Azerbaijan and Israel 
were creating a united front 
against Iran caused a huge 
uproar in Tehran. 
“We demanded an explanation 
from the Azeri government re-
garding the Zionist regime’s 
remarks about an agreement 
between Tel Aviv and Baku 
to form a united front against 
Iran. The Azeri Foreign Min-
istry spokesman declined to 
respond and instead leveled 
new accusations against Iran. 
Isn’t this continued silence 
an implicit confirmation of 
Baku’s strategic partner? By 
approaching Muslim coun-
tries, the murderous Zionist 
regime only seeks to cause 
divisions in the Islamic um-
mah in order to achieve its 
expansionist goals,” Nasser 
Kanaani, the spokesman for 
the Iranian Foreign Ministry, 
said on Twitter. 
He added, “We advise our 
Muslim brothers and sisters 
in Azerbaijan to be vigilant in 
the face of the true intentions 
of the Zionist enemy.”
Kanaani reacted to comments 
by the Zionist regime’s foreign 
minister on the “formation of 
a united front against Iran”, 
describing the remarks as 
yet another piece of evidence 
proving the Zionist regime’s 
evil intentions to turn the Re-
public of Azerbaijan’s territory 
into a threat against the na-
tional security of the Islamic 
Republic of Iran. He strongly 
condemned the statements, 
according to the Iranian For-
eign Ministry.

A board member of the Iran Chamber 
of Commerce, Industries, Mines and 
Agriculture said that a joint chamber of 
commerce will be established between 
Iran and Saudi Arabia.
Pointing out that the private sector has 
started the necessary planning for eco-
nomic interaction with Saudi Arabia, 
Keyvan Kashefi said: “Soon, with the 
follow-up of the ICCIMA, a joint cham-
ber of commerce between Iran and 
Saudi Arabia will be set up.”

He called the normalization of relations 
between Iran and Saudi Arabia the main 
political and economic issue of the 
country in the last month and said the 
private sector welcomes this construc-
tive and positive interaction.
The ICCIMA board member further 
considered this political decision, the 
results of which were very positive on 
the country’s economy, to be a useful 
mechanism and expressed hope that 
these positive interactions with differ-

ent countries will continue.
Pointing out that Iran and Saudi Arabia 
are two big and important countries in 
the region, Kashefi said political and 
economic cooperation between the two 
countries is the basis for stability in the 
region.
“Saudi Arabia is one of the few coun-
tries in the region with which we do not 
have a joint chamber of commerce, the 
official said, adding, “With the follow-up 
of the Iran Chamber, a joint chamber of 
commerce between the two countries 
will soon be established, and it will be 
a useful step to advance the economic 
goals of Iran and Saudi Arabia.”
“Also, we plan to start the exchange of 
trade delegations immediately after the 
reopening of the embassies and the 
deployment of the ambassadors of the 
two countries”, he added.
According to Kashfi, there are many 
fields, including oil, gas, petrochemi-
cals, and knowledge-based, for coop-
eration between the two countries, and 
these capacities should be used.
Tehran and Riyadh reached an agree-
ment in early March to resume diplo-
matic relations after years of hostility. 
The talks were brokered by China.

According to the National, Chinese 
President Xi Jinping said on Tuesday 
that his country is ready to support a 
follow-up process between Saudi Ara-
bia and Iran to restore diplomatic rela-
tions.
Xi’s comments came in a phone call 
with Saudi Crown Prince Mohammed 
bin Salman, state media CCTV report-
ed.
The crown prince told Xi of the impor-
tance of the strategic relations between 
the two countries and that he appreciat-
ed Chinese efforts to develop relations 
between Saudi Arabia and Iran, said the 
kingdom’s official state media SPA.
“During the call, they reviewed aspects 
of the partnership between the king-
dom and China, and joint coordination 
efforts to enhance cooperation between 
the two countries in various fields,” 
SPA said.
Iranian Foreign Minister Hossein Amir 
Abdollahian has said like Saudi Arabia 
his country also intends to invite the 
Saudi king to visit Iran.
Saudi King Salman bin Abdulaziz has 
sent an invitation letter to Iranian Presi-
dent Ebrahim Raisi asking him to pay a 
visit to Riyadh.

A joint chamber of commerce to be established between Iran, Saudi Arabia

The value of trade between Iran 
and Iraq increased by 20 percent 
in the past Iranian calendar year 
1401 (ended on March 20), Head 
of the Iran-Iraq Joint Chamber of 
Commerce Yahya Ale-Es’haq an-

nounced.
Putting the two countries’ annual 
trade value at $9 billion in the pre-
vious year, Ale-Es’haq said that the 
neighbors are determined to devel-
op economic relations, as in the 

past, and believe that they should 
achieve the planned goals.
The head of the Iran-Iraq Joint 
Chamber of Commerce further an-
ticipated that the value of trade be-
tween the two sides will also rise in 
the current year.
Considering Iran’s vast export ca-
pacity and Iraq’s large market for 
Iranian goods, both sides want to 
expand the volume of bilateral eco-
nomic exchanges.
Iran and Iraq have set a target of 
$20 billion in annual trade, and 
businessmen and authorities of 
both countries are determined to 
meet that target, Ale-Es’haq has 
previously emphasized.
“In general, Iran and Iraq have 
agreed to improve relations and 
change the monetary and banking 
conditions so that the central banks 

of the two countries will ease the 
current situation and solve the 
problems,” he has stated.
Iran and Iraq signed a memoran-
dum of understanding (MOU) on 
economic cooperation back in Jan-
uary 2021, at the end of the fourth 
meeting of the two countries’ Joint 
Economic Committee.
According to the chairman of the 
Iran-Iraq Joint Chamber of Com-
merce, despite all events that are 
happening in the region, the rela-
tionship between the two countries 
of Iran and Iraq is on an upward 
trajectory.
The current administration of Iran 
under President Raisi has shown 
great interest in broadening and 
enhancing trade and economic ties 
with neighboring states, Ale Es’haq 
has emphasized. 

Iran-Iraq annual trade increases 20%
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Pruning season began in the vineyards of 
Takestan county, in Qazvin province.
Pruning of vineyards starts in mid-March 
when the vineyard gardeners of Takestan 
spend busy days. Of course, there are dif-
ferent types of pruning, and most gardeners 
in Iran do this in the traditional way, which is 
necessary to learn new methods of pruning. 
Out of about 32,000 hectares of vineyards 

in the province, 26,500 hectares are located 
in Takestan county. Takestan is the second 
largest grape producer and the first produc-
er of raisins in the country. Some 70 percent 
of the grapes produced in this city are dried 
to be raisins, which, in addition to domestic 
consumption, are exported to Iraq, Russia, 
the Persian Gulf littoral states, and some 
other countries in Central Asia and Europe.

Pruning sea-
son starts 
in Takestan 
vineyards

Activity of armed 
groups opposing 
Iran in Iraq is ille-
gal: PM
Iraqi Prime Minister Moham-
mad Sudani has said that the 
activity of the Iranian armed 
Kurdish groups in Iraq runs 
counter to Iraqi laws.
In an interview with Al Jazeera, 
Sudani said these groups have 
long been residing in Iraq as 
refugees but their armed activi-
ty against Iran is illegal. 
“Their presence as armed peo-
ple with a military camp and 
under military training or their 
entry into Iran’s territory and 
carrying out armed actions is 
completely rejected according 
to the text of the Iraqi consti-
tution,” the Iraqi prime minister 
said, according to Fars News. 
He added, “It is problematic 
that these groups enter Iran’s 
territory to carry out armed 
operations, then return to 
Iraq’s territory, because firstly, 
the Iraqi constitution does not 
allow hostile actions against 
neighboring countries from 
Iraqi territory, and secondly, 
we must ensure the security 
of our borders. And it is not 
reasonable for Iraq’s borders to 
be open for operations against 
neighboring countries. This 
issue causes Iran to carry out 
operations against military 
camps inside Iraqi territory as 
a response.”
The prime minister noted, “At-
tacking any country is unac-
ceptable, and we do not allow 
the use of Iraqi soil to attack 
neighboring countries, this is 
in accordance with the consti-
tution and a moral duty, and 
for us this is completely estab-
lished.”
Responding to a question on 
Iran-Iraq ties, Sudani consid-
ered Iran as a neighbor that 
supported Iraq’s political pro-
cess after 2003 and has good 
relations with all Iraqi groups.
Sudani denied the existence of 
any intervention and guardian-
ship of Iranians in the stages of 
government formation and its 
difficult negotiations.
The Iraqi prime minister also 
referred to the recent agree-
ment between Tehran and 
Riyadh to resume diplomatic 
relations, describing it as im-
portant.
“This agreement will contribute 
to the stability of the region and 
economic development and 
growth can only be realized in 
the atmosphere of cooperation 
between the countries of the 
region,” he added.
Iran and Saudi Arabia have 
agreed in principle to restore 
their diplomatic ties. They 
signed a joint statement with 
China in this regard on March 
10. 
The foreign ministers of Iran 
and Saudi Arabia are planning 
to meet in the coming days. 
They spoke over the phone on 
Sunday to discuss arrange-
ments for this meeting. 
“In a telephone conversation 
with his Saudi counterpart 
Faisal bin Farhan, Iranian For-
eign Minister Hossein Amir 
Abdollahian has expressed 
pleasure with the positive trend 
of ties between Tehran and Ri-
yadh and underlined the Islam-
ic Republic’s resolve to expand 
its policy of neighborliness. 
During the phone conversa-
tion, the two top diplomats also 
discussed the latest state of the 
Iran-Saudi Arabia agreement 
and their upcoming meeting,” 
the Iranian foreign ministry 
said. 

As announced by a provincial offi-
cial, 500 hectares of lands have been 
equipped with modern irrigation sys-
tems in North Khorasan province, in 
the northeast of Iran, in the past Ira-
nian calendar year 1401 (ended on 
March 20).
Ebrahim Seyedi, the director of wa-
ter and soil as well as technical-en-
gineering affairs of the province’s 
Agriculture Department, put the fund 
for the implementation of projects to 
establish modern irrigation systems 
in the farmlands of the province at 
330 billion rials (about $702,000) in 
the previous year.
According to the project manager of 
Iranian Agriculture Ministry’s smart 
irrigation systems development pro-
gram, the purpose of implementing 
this plan is to increase the produc-

tivity and sustainability of water and 
soil resources in the country to en-
sure the sustainable production of 
agricultural products.
Fariborz Abbasi, who is the head of 
the Agriculture Ministry’s Water and 
Soil Department, has said in smart 
agriculture human intervention in 
irrigation management and planning 
is minimized by using new technolo-
gies,” he explained.
Over the past four years, each year, 
an average of 150,000 hectares of 
farmlands have been equipped with 
modern irrigation systems, and we 
have witnessed a 300 percent jump, 
the official has stated.
The Agriculture Ministry is also tak-
ing the necessary measures for sup-
porting the domestic manufacturing 
of equipment used in these systems.

500 ha of lands equipped with
modern irrigation systems in North 

Khorasan in a year

The head of Iran’s Renewable Ener-
gy and Energy Efficiency Organization 
(SATBA) announced the construction of 
110,000 solar power plants with a ca-
pacity of five kilowatts (KW) for low-in-
come groups in the current Iranian cal-
endar year (began on March 21).
Mahmoud Kamani also announced that 
the tender for the construction of solar 
power plants with a capacity of 2,200 
megawatts, left over from the plan for 
the construction of solar power plants 
with 4,000 megawatts capacity in the 
past year, will be also held this year.
Regarding the follow-up of the con-
struction of renewable power plants in 
the new year, the official said that a plan 
for the construction of renewable power 
plants was announced by the minister 
of energy at the beginning of the 13th 
government, and in 1401 (past Iranian 
year), the necessary preparations for 

the implementation of this plan have 
been followed up and some measures 
have been taken in this due. In early 
February, the official announced that 
the capacity of Iran’s renewable power 
plants reached 1,020 megawatts (MW) 
with the 10-MW Pasargad Solar Farm 
of Damghan coming into operation. 
Making the remarks on the sidelines of 
inaugurating the mentioned solar farms 
in Damghan County, in central Semnan 
province, Kamani said: “This power 
plant has a special feature as it can gen-
erate electricity from the reflection of 
sunlight. This feature makes its gener-
ation efficiency higher, which means it 
will have a 40-percent increase in effi-
ciency”. “It is hoped that by setting up 
other renewable power plants, we will 
soon be able to implement the 10,000-
MW renewable power plant program”, 
the head of SATBA stated.

Iranian Energy Ministry has put it on the 
agenda to add 10,000 MW to the ca-
pacity of the country’s renewable power 
plants by the end of the current govern-
ment administration (August 2025).
Considering the fact that the country’s 
renewable power generation capacity 
stood at about 800 MW when the cur-
rent government took office in August 
2021, the mentioned increase in renew-
able energy capacity would mean a 13-
fold rise.
Back in January 2022, the Energy Min-
istry and some of the country’s private 
contractors signed memorandums of 
understanding (MOU) for cooperation in 
the construction of new renewable pow-
er plants across Iran.
Renewables, including hydropower, 
account for nearly seven percent of the 
country’s total energy generation, ver-
sus natural gas’ 90 percent share.

TEDPIX, the main index of Tehran Stock Exchange (TSE), rose 
11,235 points to 2.89 million on Monday. As reported, over 17.92 
billion securities worth 124.037 trillion rials (about $264 million) 
were traded at the TSE. TSE is one of the four Iranian stock ex-
changes, and the most important one. The other three ones are Iran 
Mercantile Exchange (IME), Iran Energy Exchange (IRENEX), and 
Iran’s over-the-counter (OTC) market, known as Iran Fara Bourse 
(IFB). The head of Iran’s Securities and Exchange Organization 
(SEO) mentioned the measures taken by this organization in the 
past Iranian calendar year 1401 (which ended on March 20) and 

explained the priorities and key plans of the SEO in 1402.
In a message on the occasion of the New Year, Majid Eshqi wrote:
In 1401, one of the main goals of SEO was to protect the rights 
of investors and restore their confidence in the capital market. In 
this regard, various programs were targeted and implemented: (1) 
Development and improvement of intelligent monitoring systems 
in market sectors and financial institutions, (2) Payment of interest 
through the comprehensive customer information system of Sejam, 
including annual and annual profits, so that small shareholders can 
ensure that they receive their profits at the lowest cost, (3) Launch-

ing new investment instruments, including certificates of deposit 
of gold bullion, crude oil and gas condensate, so that small share-
holders can invest in basic and relatively inflation-proof assets in 
small amounts, (4) Diversification of investment funds to cover the 
tastes and needs of a wider range of retail investors, (5) A jump 
in the licensing of financial institutions with the aim of improving 
the competitive environment and increasing the quality of custom-
er service, (6) Building trust through the promotion of the Capital 
Market Stabilization Fund’s status and introducing the shareholder 
portfolio insurance plan for retail investors.

TEDPIX rises 11,000 points on Monday

Solar power plants with 5 KW capacity 
to be built for low-income groups

Anger - tips to resolve 
arguments

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.betterhealth.vic.gov.au/health/healthyliving/anger-tips-to-resolve-arguments

Summary
• Learn to express your anger safely.
• Relaxing activities can help you deal 
with your anger.
• Resolving arguments will make you 
feel more positive and happy.
About anger
Anger affects people in different ways. 
Some people have a ‘short fuse’ and 
get angry easily. Others seem to get 
angry after a long time. The best way 
to resolve an argument is to negotiate 
with the other person.
Expressing your anger safely
There are safe ways to express your 
anger. For example:
• Go for a run.
• Punch a pillow.
• Scream at something (in private), for 
example, a tree or a car.
• Talk to someone you trust.
It’s important that you express your 
anger safely. If you don’t, you may hurt 
yourself or someone else.

Try and work out why you are angry
If the same situation or person is mak-
ing you angry a lot, think about talking 
to someone you trust. For example:
• a counsellor
• a doctor
• a social worker
• a psychologist or psychiatrist.
Relaxation can help diffuse anger
Relaxation can help put things in per-
spective. There are many ways you can 
relax:
• Go for a walk or sit quietly in a park.
• Listen to some music you really like.
• Read a book, go to a movie or watch 
a video.
• Play your favourite sport, go for a 
swim or learn yoga.
• Take a bath.
• Do some yoga or meditation.
It’s easy to forget to make time to re-
lax. It can be helpful to try and put time 
aside each day to do something relax-
ing. Try writing a list of activities that 

you find relaxing. 
Violence is not a solution to anger
You may find a person or an issue up-
sets you so much that you lash out. 
Violence may also be a way to release 
frustration when you don’t know what’s 
upsetting you. This can be dangerous 
to both you and others, and may result 
in criminal charges.
To overcome violence, write a list of 
things that make you angry, for ex-
ample, particular situations, people, 
moods, drugs. Think about ways to 
avoid these people or things and about 
ways to contain your violence.
There are many people you can talk to 
who can help you overcome your feel-
ings of wanting to lash out. 
Everyone has arguments
Arguments can arise for any number of 
reasons including:
• you may be having trouble under-
standing someone else’s thoughts on 
an issue – it may help to ask them 

questions about their point of view
• your values, goals or needs may con-
flict with those of someone else
• you may not understand what other 
people are trying to say or do.
Unresolved arguments can cause 
problems
Unresolved arguments can lead to:
• confusion and feelings of resentment
• stress and tension
• sleeplessness
• illness
• family breakdowns or poor relation-
ships
• aggression or violence.
Dealing with arguments
When you have had an argument, it’s 
easy to stay angry or upset with the 
other person. If you don’t resolve an 
argument with a person you see often, 
it can be a very uncomfortable expe-
rience.
Talking to the person about your disa-
greement may or may not help. If you 

do approach them, make sure it’s in a 
helpful way. Stay calm, and communi-
cate openly and honestly.
If the person could be violent or abu-
sive, it may be best not to approach 
them directly. You could talk to them 
over the phone to see if they are open 
to finding a solution to the argument. 
It is possible to agree to disagree. You 
may need someone else to help you re-
solve the disagreement. You could ask 
a third person to act as a go-between 
and help you both get another view on 
the argument. 
Reasons for dealing with arguments
There are good reasons for dealing 
with arguments, including:
• It will give you a sense of achieve-
ment and make you feel more positive.
• You may feel more relaxed, healthier 
and able to get a good night’s sleep.
• You may develop stronger relation-
ships.
• You may feel happier.
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مدیر اجرایی هیئت رزمندگان 
اسلام استان اصفهان گفت: 
مدیریت شرکت معظم فولاد 
مبارکه به‌عنوان نخستین مجموعه 
صنعتی در استان اصفهان از 
میزبانی و برگزاری اردوهای 
راهیان پیشرفت و بازدید از خطوط 
تولید این شرکت استقبال و »جهاد 
تبیین« مدنظر مقام معظم رهبری 
را به بهترین شکل محقق کرد.

محمد نادرالاصلی، مدیر اجرایی 
هیئت رزمندگان اسلام استان 
اصفهان در گفت‌وگو با خبرنگار 
فولاد با بیان مطلب فوق گفت: 
در مسیر گام دوم انقلاب اسلامی، 
از  جوان  جامعه  بی‌اطلاعی 
پیشرفت‌ها و دستاوردهای انقلاب 
اسلامی عامل آسیب‌زایی خواهد 
بود که در همین راستا، هیئت 
رزمندگان اسلام تصمیم گرفت 
تا برای اقناع افکار عمومی اقشار 
مختلف جامعه اقدام به روشنگری 

کند.
وی افزود: فاصله میان تهدید و 
فرصت، تصمیم است. اگر تصمیم 
به‌درستی و به‌موقع اتخاذ شود، 
می‌تواند از تهدیدها جلوگیری کند.

مدیر اجرایی هیئت رزمندگان 
اسلام استان اصفهان خاطرنشان 
کرد: این هیئت با استفاده از 

ظرفیت‌های موجود، آمادگی خود 
را برای بسیج کردن نیروها جهت 
برگزاری اردوهای راهیان پیشرفت 
به مسئولان استانی اعلام کرد 
که با توجه به تأکید مدیرعامل 
فولاد مبارکه بر ضرورت برگزاری 
هرچه سریع‌تر اردوهای راهیان 
پیشرفت در این شرکت، از تاریخ 
20 بهمن‌ماه تا 20 اسفندماه 
سال 1401 بالغ‌بر 1700 نفر 
در قالب 41 گروه مختلف اعم از 
دانشجویان، دانش‌آموزان، طلاب و 
خادم‌یاران از خطوط تولید شرکت 
فولاد مبارکه بازدید کردند و با 
دستاوردهای این صنعت آشنا 

شدند.
نادرالاصلی با بیان اینکه 40 
درصد از این تعداد، از هیئت‌های 
رزمندگان شهرستان‌های استان 
داد:  ادامه  بوده‌اند،  اصفهان 
هماهنگی و سازماندهی برای 
بازدید این تعداد نفرات در یک 
بازه زمانی کوتاه کار آسانی نبود و 
مدیریت مجموعه فولاد مبارکه 
این کار ارزشمند را به سرانجام 

رساند.
وی با اشاره به بسیج کردن 
نیروهای هیئت رزمندگان اسلام 
برای تحقق جهاد تبیین عنوان 
داشت: 61 هیئت رزمندگان در 
استان اصفهان به فعالیت‌های 
فرهنگی مشغول‌اند که برخی از 
شهرستان‌ها همچون مبارکه دارای 

چهار هیئت است.
مدیر اجرایی هیئت رزمندگان اسلام 
استان اصفهان گفت: متأسفانه 
امروز جوان ایرانی از پیشرفت‌های 
مجموعه‌های بزرگ صنعتی کشور 

همچون فولاد مبارکه اطلاع کافی 
ندارد و نمی‌داند شرکت فولاد 
مبارکه بدون حضور حتی یک 
کارشناس خارجی در حال فعالیت 

و ارزآوری برای کشور است.
وی ادامه داد: میزان تولید فولاد 
کشور با قبل از پیروزی انقلاب 
نیست،  قابل‌مقایسه  اسلامی 
به‌طوری‌که ایران از نظر میزان 
جهانی  رتبه‌بندی  در  تولید 
تولیدکنندگان فولاد به جایگاه دهم 
و در برخی از ماه‌ها نیز به جایگاه 
هفتم ارتقا یافته است؛ این یعنی 
افزایش تولید چندین میلیون تنی 

تولید در صنعت فولاد کشور.
نادرالاصلی تأکید کرد: طبق گفته 
رئیس‌جمهوری، همان‌طور که 
اردوهای راهیان نور در کشور برگزار 
می‌شود، اردوهای راهیان پیشرفت 
نیز باید در قالب بازدید از صنایع 
بزرگ و پیشرفت‌های این صنایع 

برای نسل جوان برگزار شود تا 
از نزدیک با دستاوردهای صنعتی 
و اقتصادی انقلاب اسلامی آشنا 

شوند.
وی اذعان داشت: امروز دشمنان از 
طریق رسانه‌های مختلف و فضای 
مجازی روی افکار جوانان ایرانی 
کار می‌کنند و نمی‌گذارند جوانان 
از پیشرفت‌ها آگاهی پیدا کنند. در 
مقابل ما وظیفه داریم فعالیت‌های 
ارزشمند انجام‌شده در کشور را 
به آنان معرفی کنیم؛ براساس 
بازخوردهایی که از بازدیدکنندگان از 
خطوط تولید شرکت فولاد مبارکه 
دریافت کرده‌ایم، دیدگاه آنان به 
این صنعت نسبت به قبل از بازدید 
به‌کلی تغییر یافته و مثبت شده 

است.
مدیر اجرایی هیئت رزمندگان 
اسلام استان تصریح کرد: شرکت 
فولاد مبارکه با فراهم‌سازی 

بستر برپایی اردوهای راهیان 
پیشرفت، الگوی مناسبی برای 
صنعتی  مجموعه‌های  سایر 
است تا از این طریق بتوان افکار 
جامعه را درخصوص دستاوردهای 
جمهوری اسلامی در حوزه‌های 
صنعت و اقتصاد کشور روشن کرد 
که این امر تجلی جهاد تبیین 

است.
وی در پایان با اشاره به برنامه 
بازدید از خطوط تولید شرکت فولاد 
مبارکه در سال 1402 اذعان داشت: 
تعداد برنامه بازدیدها در سال 1402 
از شرکت فولاد مبارکه روند 
افزایشی خواهد داشت و از شهرها 
و شهرستان‌های دور و نزدیک نیز 
در این برنامه حاضر خواهند شد 
که هریک از بازدیدکنندگان به یک 
رسانه برای انعکاس دستاوردها و 
پیشرفت‌های صنعت کشور تبدیل 

خواهد شد.
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در قالب این طرح، توصیه‌های مدیریت مصرف 
آب از طریق نصب بنر در پست‌های راهنمایی 
میهمانان نوروزی و توزیع بروشور و محتواهای 
آموزشی توسط جوانان هلال احمر مستقر در این 

پست‌ها در سطح استان اصفهان انجام می‌شود.
مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی آبفای 
استان اصفهان گفت: از روزهای پایانی سال 
گذشته و با مشارکت جمعیت هلال احمر 

اصفهان، اجرای طرح »جوانان هلال احمر، 
مروجان فرهنگ مصرف بهینه آب« برای 
نخستین بار در کشور، این استان آغاز شد و تا 

پایان تعطیلات نوروزی ادامه دارد.
مجید مختاری برگزاری کارگاه نقاشی ویژه 
کودکان را از جمله برنامه‌های پیش بینی شده در 
این طرح عنوان کرد و اظهار داشت: کتاب‌های 
منتشر شده توسط روابط عمومی و آموزش 
همگانی آبفای استان اصفهان در حوزه کودک 
و نوجوان نیز در اختیار میهمانان نوروزی قرار 

می‌گیرد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود، به سومین 
دوره از جشنواره مجازی »خانواده آبی« اشاره 
کرد و افزود: فراخوان این جشنواره که در قالب 
آثار هنری مانند دابسمش، نمایش، عکس و 

فیلم موبایلی به موضوع ارزش و اهمیت آب 
می‌پردازد، ویژه میهمانان نوروزی و همشهریان 
منتشر شده است و از طریق راهنمایان نوروزی و 
ستادهای اسکان مسافران اطلاع رسانی خواهد 
شد که در این جشنواره، شهرداری اصفهان، 
جمعیت هلال احمر، اداره کل آموزش و پرورش و 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان 

اصفهان مشارکت دارند.
گفتنی است هرساله در آستانه فرارسیدن سال 
جدید و تعطیلات عید نوروز، جمعیت هلال 
احمر استان اصفهان گروه‌هایی برای راهنمایی 
مسافران نوروزی در سطح استان اصفهان مستقر 
می‌کند و جوانان این جمعیت به صورت شبانه 
روزی در تمام طول ایام تعطیلات، پاسخگوی 

مسافران و میهمانان نوروزی هستند.

مشاور شهردار و مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری 
و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان گفت: از 
موارد تاثیرگذار در مهار تورم و رشد تولید، جلوگیری از 
رانت‌خواری در راستای سالم‌سازی فضای کسب‌وکار کشور 
است که دستاورد این امر توزیع عادلانه و گسترده منافع 

حاصل از اقتصاد برای همه است.
مسعود حیدری در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا، اظهار کرد: 
چندسالی است که مقام معظم رهبری شعاری را که 
برگرفته از کارشناسی‌های دقیق است، برای برطرف 
کردن عیوب و کاستی‌ها جهت رشد و توسعه پایدار اوضاع 
سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور، اعلام 
می‌کنند؛ شعاری که همانند فانوسی مسیر را برای رسیدن 
به ساحل امن از دریای متلاطم، روشن و هموار می‌سازد 
و اگر از همان ابتدای نام‌گذاری هرسال از سوی ذی‌ربطان 
به شکل صحیح مورد توجه قرار می‌گرفت، شرایط بهتری 

را شاهد بودیم.
وی افزود: از رصد و بررسی نام‌گذاری‌ها می‌توان دریافت 
که اقتصاد و موضوعات مرتبط با آن درون‌مایه اصلی 
شعارهای چندسال اخیر مقام معظم رهبری را شکل 
می‌دهد و این نکته حاکی از آن است که طبق بیانات ایشان 
»اقتصاد« در رأس ضعف‌های کشور قرار دارد و با برطرف 
کردن ضعف‌های اقتصادی بسیاری از مشکلات دیگر نیز 

رفع خواهد شد.

مشاور شهردار و مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و 
مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان با بیان اینکه 
جزر و مدهای اقتصاد همواره چالش‌های جدی را برای 
دولتمردان سیاسی، اقتصادی و مردم یک کشور ایجاد 
می‌کند که تبعات اجتماعی ناشی از آن می‌تواند بسیار 
مخرب باشد، تصریح کرد: ثبات در سیاست‌های اقتصادی 
کشور به‌منظور امکان برنامه‌ریزی میان‌مدت و بلندمدت 
فعالان اقتصادی برای ایجاد کسب‌وکارهای جدید و توسعه 
کسب‌وکارهای موجود امری ضروری است که منجر به 

رشد تولید خواهد شد.
وی ادامه داد: شرایط امروز کشور و روند تحولات پیش رو، 
ضرورت توسعه مشارکت عمومی و خصوصی را بیش از 
گذشته آشکار ساخته است و تداوم این مسیر مستلزم نگاهی 
متفاوت و توسعه‌گرا در نظام اداری کشور به این مقوله با 
کاهش تصدی‌گری دولت و فقط نظارت دقیق، درست 
و قاطعانه در این بخش از جانب دولت محقق می‌شود؛ 

موضوعی که می‌تواند به مهار تورم کمک کند.
حیدری تاکید کرد: نهادینه‌کردن فرهنگ مشارکت 
در نهادها و سازمان‌های دولتی و عمومی ضرورت 
اجتناب‌ناپذیر امروز کشور است و موضوع حائز توجه در 
فرامین نوروزی رهبر معظم انقلاب در بخش اقتصاد، 
مشارکت مردم در حوزه اقتصاد و مردمی کردن آن است.

وی با بیان اینکه ریشه‌دارترین معضل در نظام اداری، 

بوروکراسی و وضع قوانین ناهمگون با شرایط زمانی، 
مختلف  دستورالعمل‌های  و  مکرر  بخشنامه‌های 
خلق‌الساعه است که علاوه بر طولانی و پیچیده کردن 
امور، نظم و آرامش نسبی موجود را نیز برهم می‌زند، 
گفت: به‌نظر می‌رسد وضع قوانین باید به‌گونه‌ای باشد 
که تسهیل و تسریع را در روند امور اجرایی، رفع موانع 
و روان‌سازی فعالیت‌های فعالان اقتصادی را در جهت 
رشد تولید فراهم کند و بدون تردید مهمترین اصل در 
توسعه مشارکت بین نهادهای عمومی و بخش خصوصی، 
شکل‌گیری اعتماد بین آن‌ها است که این مهم نه در 
حرف و شعار که در فرایند تجربه عملی و طی زمان 

حاصل می‌شود.
مشاور شهردار و مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و 
مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان گفت: از موارد 
تأثیرگذار در مهار تورم و رشد تولید، جلوگیری مؤثر از 
رانت‌خواری در راستای سالم‌سازی فضای کسب‌وکار کشور 
است که دستاورد این امر توزیع عادلانه و گسترده منافع 

حاصل از اقتصاد برای همه است.
وی تصریح کرد: توجه جدی به موضوعات اقتصادی و 
نیازهای فعالان اقتصادی در تدوین سیاست خارجی کشور و 
همکاری با سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی ضروری است، 
چراکه ضمن بسط و گسترش دامنه اقتصاد، به گشایش 

بعضی بن‌بست‌های اقتصادی در کشور منتج می‌شود.

به میزبانی استان اصفهان برای نخستین بار در کشور اجرا شد؛

جوانان هلال احمر، مروجان فرهنگ مصرف بهینه آب

مشاور شهردار اصفهان مطرح کرد:

جلوگیری از رانت‌خواری، عامل مهار تورم و رشد تولید

مدیر اجرایی هیئت رزمندگان اسلام استان اصفهان:

فولاد مبارکه »جهاد تبیین« را محقق کرد

سید مجتبی موسوی نائینی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه ذخیره 
سد زاینده‌رود تا سیزدهم فروردین ماه به ۴۱۵ میلیون مترمکعب رسیده است، 
اظهار داشت: ورودی به سد در روز دوشنبه ۷۳ متر مکعب بر ثانیه و خروجی از 

آن ۵۹ مترمکعب بر ثانیه بوده است.

ورود ۵۲۷ میلیون مترمکعب آب به سد از ابتدای سال آبی
وی با اشاره به وضعیت آبگیری سد، ادامه داد: ورودی آب به سد زاینده‌رود 
از ابتدای سال آبی )مهرماه ۱۴۰۱( تا چهارم فروردین ماه ۱۴۰۲ در مجموع ۵۲۷ 
میلیون مترمکعب بوده است در حالی که این سد در مدت مشابه سال گذشته 
۴۰۶ میلیون مترمکعب، طی ۱۰ سال اخیر آن ۴۱۱ میلیون مترمکعب و در 

بلندمدت )۵۱ ساله( ۵۰۹ میلیون مترمکعب ورودی داشت.
مدیر بهره‌برداری و نگهداری از تأسیسات سد زاینده رود با بیان اینکه ورودی به 
سد زاینده رود از ابتدای سال آبی تاکنون در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
۳۰ درصد افزایش دارد، اضافه کرد: مقایسه ورودی آب به سد زاینده رود در 
سال آبی کنونی با مشابه بلند مدت حاکی از افزایش چهار درصدی ورودی آب 

به این سد است.
موسوی نائینی افزود: حجم آب خروجی از این سد مخزنی نیز از ابتدای سال آبی 
تاکنون ۲۸۶ میلیون مترمکعب است در حالی که در مدت مشابه سال گذشته 
۳۲۳ میلیون مترمکعب و در مشابه بلندمدت ۵۳۶ میلیون مترمکعب بوده است.

کاهش ۴۷ درصدی خروجی از سد نسبت به بلند مدت
وی اضافه کرد: خروجی از سد زاینده رود امسال نسبت به سال گذشته 
۱۲ درصد و در مقایسه با حجم خروجی در بلند مدت ۴۷ درصد کاهش نشان 

می‌دهد.
موسوی نائینی با بیان اینکه ذخیره سد زاینده رود سیزدهم فروردین سال 
گذشته ۳۰۸ میلیون مترمکعب و در بلند مدت مشابه ۷۵۸ میلیون مترمکعب 
بوده است، خاطرنشان کرد: ذخیره کنونی سد زاینده رود در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته ۳۵ درصد افزایش و نسبت به بلند مدت ۴۵ درصد کاهش 

نشان می‌دهد.

۶۶ درصد از ظرفیت سد زاینده رود خالی است
مدیر بهره برداری و نگهداری از سد و نیروگاه‌های زاینده‌رود با بیان اینکه 
اکنون ۳۴ درصد از ظرفیت سد زاینده رود پُر است، اضافه کرد: در حال حاضر 

۶۶ درصد سد خالی است.
به گزارش خبرنگار مهر، میانگین بارشی ایستگاه کوهرنگ سرچشمه اصلی 
حوضه آبریز زاینده رود، از ابتدای سال آبی )مهرماه ۱۴۰۱( تا سیزدهم فروردین 
ماه ۱۴۰۲، یک‌هزار و ۳۸۹ میلیمتر است در حالی که سال گذشته در چنین 
روزی یک‌هزار و ۱۵۳ میلیمتر و میانگین بلند مدت یک‌هزار و ۱۷۵ میلیمتر 

بوده است.

افزایش ۱۸ درصدی بارش در سرشاخه اصلی حوضه 
زاینده رود

بارش‌های امسال در کوهرنگ در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۲۰ درصد 
و نسبت به بلندمدت این منطقه حدود ۱۸ درصد افزایش یافته است. سد زاینده 
رود با ظرفیت اسمی یک میلیارد و ۲۳۹ میلیون مترمکعب به عنوان یکی از 
اصلی‌ترین سدهای مرکز کشور و تأمین کننده آب آشامیدنی، محیط زیست، 
کشاورزی و صنعت در منطقه مرکزی ایران است. این سد قوسی شکل که سال 
۱۳۴۹ به بهره‌برداری رسید در ۱۱۰ کیلومتری غرب اصفهان در شهرستان 

چادگان قرار دارد.

مدیر بهره‌برداری و نگهداری از تاسیسات سد زاینده 
رود از افزایش ذخیره سد زاینده رود به ۴۱۵ میلیون 

مترمکعب خبرداد.

مدیر سد زاینده‌رود:
ذخیره سد زاینده‌رود ۴۱۵ میلیون 

مترمکعب است

گزارش مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع‌های 
سیاحتی، فرهنگی و ورزشی سپاهان 
شهرداری اصفهان گفت: اماکن تحت 
مدیریت این شرکت شامل مجتمع 
گردشگری صفه، تله‌سی‌یژ ناژوان و 
مجموعه شهر رویاها، در نوروز ۱۴۰۲ 
میزبان بیش از ۳۵۰ هزار نفر از گردشگران 

و مسافران نوروزی بوده است.
سعید ساکت در گفت‌وگو با خبرنگار 
ایمنا درباره میزان استقبال گردشگران 
نوروز ۱۴۰۲ از اماکن تحت مدیریت 
شرکت توسعه سیاحتی سپاهان اظهار 
کرد: پیرو آمار احصا شده از سامانه تردد 
شمار و عملکرد دستگاه‌های فروش 
الکترونیک، این شرکت در اماکن تحت 
مدیریت خود شامل مجتمع گردشگری 
صفه، تله‌سی‌یژ ناژوان و شهر رویاها از 
بیست‌وپنجم اسفند ۱۴۰۱ تا سیزدهم 
فروردین امسال میزبان بیش از ۳۵۰ هزار 
نفر از گردشگران و مسافران نوروزی 

بوده است.
وی افزود: بر همین اساس نزدیک به 
۱۴۰ هزار نفر از گردشگران از مجتمع 
گردشگری صفه و ظرفیت‌های تفریحی 
و گردشگری آن نظیر فضاسازی‌های 
محیطی بهره‌مند شده‌اند که از این 
تعداد بیش از ۲۸ هزار نفر با سوار شدن 
به تله‌کابین صفه از بام اصفهان بازدید 

کردند.
مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع‌های 
سیاحتی، فرهنگی و ورزشی سپاهان 
شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: 
همچنین نزدیک به ۱۰ هزار نفر از 
بولینگ  تفریحی ورزشی  ظرفیت 
و بیلیارد مجتمع گردشگری صفه 

شده‌اند. بهره‌مند 
وی درباره میزان استقبال گردشگران از 
ابرسازه تفریحی تله‌سی‌یژ ناژوان اضافه 
کرد: تله‌سی‌یژ به لحاظ موقعیت مکانی 
در محلی واقع شده که جمع کثیری از 
مخاطبان را به خود جذب می‌کند و 
طبیعت ویژه‌ای را برای گردشگران به 
نمایش می‌گذارد که در همین راستا، این 
ابرسازه در نوروز ۱۴۰۲ میزبان بیش از ۲۷ 
هزار و ۵۰۰ نفر از گردشگران و مهمانان 

نوروزی اصفهان بوده است.
ساکت با اشاره به میزبانی از گردشگران 
در مجموعه بازی و تفریح شهر رویاها 
خاطرنشان کرد: مجموعه شهر رویاها 
توانست با ارائه خدمات تفریحی 
و سرگرمی ویژه خود، در نوروز ۱۴۰۲ 
میزبان نزدیک به ۴۵ هزار نفر از 

باشد. علاقه‌مندان 
وی پیرامون پراستقبال‌ترین بازی‌های 
شهر رویاها در ایام نوروز افزود: بازی‌های 
ترن معلق شهر رویاها با استفاده بیش از 
۱۵ هزار نفر و بازی سینمای چندبعدی 
شهر واژگون، با استقبال نزدیک به ۱۲ 
هزار نفر پربازدید تر ین بازی‌های شهر 

رویاها در نوروز ۱۴۰۲ به شمار بود.

استقبال بیش از ۳۵۰ هزار 
نفر از ابرسازه‌های تفریحی 

اصفهان

مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع‌های 
سیاحتی، فرهنگی و ورزشی سپاهان:

 خبر
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هجدهمین نمایشگاه قرآن و عترت با موضوع و شعار ویژه قرآن، خانواده، آرامش در 
تاریخ 16 تا 20 فروردین ماه سال 1402 همزمان با ایام نورانی و پر برکت ماه مبارک 

رمضان در محل برگزاری نمایشگاه‌های اصفهان برگزار می‌شود.
هجدهمین نمایشگاه قرآن و عترت در کنار نمایشگاه عفاف و حجاب به مدت 5 روز 
در فضایی بیش از 15000 مترمربع با مشارکت 219 مجموعه فعال انتشارات قرآنی 
و مذهبی، خبرگزاری‌ها، رسانه‌های جمعی و دیجیتال، استارت آپ‌ها و خدمات 
نرم‌افزارهای جدید قرآنی، شرکت‌های ارائه‌دهنده محصولات فرهنگی - هنری 
قرآنی و حجاب و عفاف )بانوان( و خدمات آموزشی کودکان و نوجوانان و خانواده‌های 

قرآنی برپا خواهد شد.
همچنین نمایشگاه امسال میزبان جمعی از سازمان‌ها و نهادهای دولتی و مؤسسات 
قرآنی و مراکز علمی و دانشگاهی مرتبط و مجموعه‌های طراحی معماری، اجرای 

دکوراسیون و احیای اماکن مذهبی و فرهنگی و تأمین خواهد بود.
در راستای افزایش سطح کیفی و غنای محتوایی این رویداد در این دوره، از برگزاری 
برنامه‌های متنوع فرهنگی با مضامین قرآنی و جایگاه قرآن در ایجاد آرامش در کانون 
خانواده در قالب قصه‌گویی، جنگ‌های قرآنی، بازی‌های رایانه‌ای قرآنی، سفره‌خوانی 
و محافل قرآنی و سرود و تواشیح در دو سالن همایش در نظر گرفته شده در فضای 

برگزاری نمایشگاه برنامه‌ریزی شده است.
بخش‌هایی مانند آشنایی با نهج‌البلاغه و نهج البلاغه و خانواده متعالی و پرداختن به 
مفاهیم قرآنی به شکلی جذاب و در قالب‌های هنری و بازی از ویژگی‌های نمایشگاه 

هجدهم است.
نمایشگاه قرآن و عترت اصفهان در تاریخ 16 تا 20 فروردین ماه از ساعت 16 تا 22 
در محل برگزاری نمایشگاه‌های اصفهان واقع در کمربندی شرق، روبروی منطقه 
روشن‌دشت میزبان عموم مردم به ویژه علاقه‌مندان، فرهیختگان و مطالعه گران 

حوزه قرآن و عترت خواهد بود.

با شعار »قرآن، خانواده، 
آرامش« انجام می‌شود؛

افتتاح نمایشگاه 
قرآن و عترت
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کارشناس مسائل غرب آسیا گفت: 
عضویت ما در پیمان شانگهای به 
تنهایی مزیت‌آور نیست بلکه زمینه 
برای مزیت‌سازی است یعنی خود 
این پیمان مزیت مستقیم ندارد بلکه 
می‌توانیم از آن به عنوان پله‌ای برای 
رسیدن به امتیازات اقتصادی امنیتی 

و امثال آن استفاده کنیم.
محمدصادق کوشکی در گفت‌وگو با 
خبرنگار سیاست خارجی ایرنا درباره 
دستاوردهای سیاست خارجی دولت 
سیزدهم در یکسال گذشته گفت: 
به اعتقاد من مهمترین دستاوردی 
که دولت سیزدهم در یکسال اخیر 
اتخاذ  داشته،  عرصه‌ها  همه  در 
سیاست همسایگی و ترجیح سیاست 
منطقه‌ای به سایر اشکال سیاست 

خارجی بوده است.
وی افزود: اگر این حرکت دولت 
سیزدهم به همین شکل استمرار پیدا 
کند می‌تواند منشاء گشایش‌هایی در 
حوزه اقتصاد شود، وضعیت امنیتی 
مرزهای ما را بهبود بخشد و منجر 

به تنش‌زدایی در سطح منطقه شود.
این کارشناس مسائل بین‌الملل بیان 
کرد: بنابراین در پیش گرفتن سیاست 
ترجیح  و  منطقه‌ای  و  همسایگی 
سیاست منطقه‌ای به سیاست ارتباط 
با اروپا و آمریکا، نقطه قوت دولت 

سیزدهم محسوب می‌شود.
با  روابط  توسعه  درباره  کوشکی 
همسایگان گفت: سیاست همسایگی 
توسعه روابط با همسایگان نیست 
بلکه تغییر رویکرد از نگاه غرب‌محور 
به نگاه ایران‌محور است به این 

معنا که زمانی که سیاست خارجه 
ما رویکرد اروپا محور دارد هدف 
سیاست خارجی رفع نیاز است یعنی 
ما نیازمند و اروپا و آمریکا رفع کننده 

نیاز می‌شوند.
وی افزود: اما در سیاست همسایگی ما 
تنها به‌دنبال رفع نیاز خودمان نیستیم 
و نیاز همسایگان را هم برطرف و 
در قبال آن ارزش افزوده اقتصادی 
برای خودمان ایجاد می‌کنیم؛ خدمات 
شهروندان  به  درمانی  پزشکی- 
کشورهای همسایه می‌دهیم و در 
قبال آن برای پزشکان و کادر پزشکی 
و کادر درمان خودمان اشتغال با درآمد 

ارزی ایجاد می‌کنیم.
کارشناس مسائل غرب آسیا عنوان 
نگاه  کنار همین مسئله  در  کرد: 
به  دیگر  کشورهای  شهروندان 
جامعه‌مان را بهبود می‌بخشیم و 
می‌توانیم ایران را به قطب منطقه 
سیاست  بنابراین  کنیم.  تبدیل 
همسایگی به معنای ارتباط داشتن با 
همسایگان نیست بلکه تغییر نگرش 
کلان و رویکرد سیاست خارجی 

است.
کوشکی در ارزیابی خود از لزوم 
گسترش روابط با آفریقا و آمریکا 
لاتین اظهار کرد: زمانی که سیاست 
نیازمحور  سیاست  از  ما  خارجی 
تغییر پیدا کرده و تبدیل به سیاست 
مزیت‌محور می‌شود باید در سطح 
جهان بازارهای مصرفی را برای 
خدمات و کالاهای خودمان جستجو 

کنیم.
وی خاطرنشان کرد: البته این بازارها 

آفریقا و در  در آمریکای لاتین، 
کشورهای همسایه وجود دارد و ما در 
این بازارها به‌دنبال عرضه مزیت‌های 
مزیت‌ها  این  هستیم.  خودمان 
مهندسی،  فنی  خدمات  می‌تواند 
خدمات و کالاهای فرهنگی و خدمات 

اقتصادی یا کالاهای تجاری باشد.
بین‌الملل  مسائل  کارشناس  این 
توسعه ظرفیت‌های چندجانبه را از 
دستاوردهای سیاست منطقه‌ای و 
سیاست همسایه‌محوری خواند و 
ادامه داد: یکی از این ظرفیت‌های 
چندجانبه ترانزیت یا حمل و نقل 

منطقه‌ای است.
کوشکی افزود: ایران می‌تواند مرکزی 
برای پیوند دادن نقاط مختلف جهان 
به یکدیگر باشد؛ از جمله پیوند منطقه 
اوراسیا، قفقاز و آسیای میانه به آب‌های 
آزاد، پیوند کشورهایی مانند افغانستان 

یا عراق به آبهای آزاد و پیوند مناطق 
شرقی مانند هند، پاکستان و افغانستان 

به اروپا از طریق ترکیه.
از  یکی  این  کرد:  بیان  وی 
دستاوردهای سیاست همسایگی 
است که خود مسئله ترانزیت و حمل 
و نقل منطقه‌ای می‌تواند منشأ درآمد 
اقتصادی، ایجاد اشتغال و ایجاد امنیت 

هم باشد.
آسیا  غرب  مسائل  کارشناس 
درباره پیوستن ایران به سازمان 
گفت:  شانگهای  همکاری‌های 
بازار یک  پیمان شانگهای عملًا 
میلیارد و ۳۰۰- ۴۰۰ میلیونی را روی 
کشور ما باز می‌کند و فرصت بسیار 
مناسبی را جهت توسعه تجارت و 
افزایش صادرات برای تولیدکنندگان، 
و  دانش‌بنیان‌ها  صادرکنندگان، 

کشاورزان ایرانی ایجاد می‌کند.

کوشکی افزود: به این معنا که ما یک 
بازار ترجیحی داریم که رقابت در این 
بازار در قالب پیمان شانگهای برای 
تولید کننده و صادر کننده ایرانی رقابت 
آسانتری خواهد بود و از این منظر 

سکوی پرش است.
وی تصریح کرد: این یک فرصت 
است اگر از این فرصت استفاده کنیم 
موجب ارتقا ما خواهد شد در غیر 
اینصورت این فرصت هدر خواهد 

رفت.
کارشناس مسائل بین‌الملل ادامه داد: 
عضویت ما در پیمان شانگهای به 
تنهایی مزیت‌آور نیست بلکه زمینه 
برای مزیت‌سازی است یعنی خود 
این پیمان مزیت مستقیم ندارد بلکه 
می‌توانیم از آن به عنوان پله‌ای برای 
رسیدن به امتیازات اقتصادی امنیتی 

و امثال آن استفاده کنیم.
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در حالی که پکن به فعالیت‌های نظامی خود در نزدیکی جزیره تایوان 
ادامه می‌دهد، وزارت دفاع تایوان شنبه اعالم کرد که ۱۰ هواپیمای 
چینی از خط میانی تنگه تایوان که معمولًا یک مانع غیررسمی بین دو 

طرف است، عبور کردند.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، این وزارتخانه در گزارش 
خود درباره فعالیت‌های نظامی چین اعالم کرد که ۹ جت جنگنده 
چینی و یک پهپاد نظامی در ۲۴ ساعت تا ساعت ۶ صبح شنبه از خط 

میانه عبور کردند.

وزارت دفاع تایوان گفت که آنها هم هواپیماهایشان را برای هشدار دادن 
به هواپیماهای چینی فرستادند، در حالی که سیستم‌های موشکی، آن‌ها 

را زیر نظر داشتند.
تایوان که با وجود مخالفت‌های این جزیره چین آن را بخشی از خود 
می‌داند، در سال‌های اخیر از مأموریت‌های تقریباً روزانه نیروی هوایی 
چین در نزدیکی این جزیره که به‌طور دموکراتیک اداره می‌شود، اغلب 
در بخش جنوب غربی منطقه شناسایی دفاع هوایی خود، شکایت کرده 

. ست ا

پکن تهدید کرده است که اگر تسای اینگ ون، رئیس جمهور تایوان، 
که اکنون در آمریکا است، با کوین مک کارتی، رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا دیدار کند، تلافی نامشخصی خواهد داشت. انتظار می‌رود 
 تسای در راه بازگشت به تایپه با مک‌کارتی در لس آنجلس ملاقات 

کند.
چین در ماه اوت پس از دیدار نانسی پلوسی، رئیس‌مجلس وقت آمریکا 
از تایوان، مانورهای جنگی را در اطراف این جزیره برگزار کرد و به 

فعالیت‌های نظامی خود در نزدیکی تایوان ادامه داد.

هواپیماهای چینی 
برفراز آسمان 
تایوان

دیداررئیس جمهورتایوان با 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 
دردسرساز شد؛

خبر اول

ISFAHAN
N E W S

رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات 
تأمینی و تربیتی کشور:

اشتغال‌زایی برای 
زندانیان تداوم دارد

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهوری سابق آمریکا در شبکه مجازی خود به نام »تروث سوشال« 
نوشت: قاضی که برای »پرونده‌سازی« علیه من »انتخاب« شده، از من 
متنفر است! او علیه آلن ویزلبرگ )مدیر مالی سابق سازمان ترامپ( از زور 
استفاده کرد – در حالی که حق این کار را نداشت – و با شرکت‌های من که 
اقرار به جرم نکرده‌اند، شرورانه رفتار کرده است. درخواست تجدید نظر 

می‌دهم!
قاضی مد نظر ترامپ »خوان مانوئل مارچان« است؛ کسی که توسط آلوین 
براگ، دادستان ناحیه‌ای منهتن انتخاب شد. به گفته ترامپ، این قاضی، 
ویزلبرگ را واداشت تا در اتهامات فرار مالیاتی و جعل سوابق مالی اقرار به 

گناه کند.
هفته گذشته هیئت منصفه دادگاهی در منهتن به اتهام حق‌السکوتی که 
ترامپ در انتخابات ۲۰۱۶ به یک بازیگر فیلم‌های مستهجن پرداخت 
کرده، علیه او اعلام جرم کرد. گفته می‌شود که ترامپ در آستانه انتخابات 
ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ این زن را تهدید کرده بود که رابطه غیراخلاقی‌اش 
با او را فاش نکند و در اسناد مالی، حق‌السکوتی که به او پرداخت کرده را ذیل 

حقوق وکیل خود نوشته تا ردی از ماهیت واقعی این تراکنش باقی نماند.
ترامپ همه این اتهامات را رد می‌کند، از جمله ارتباط جنسی با استورمی 
دنیلز )بازیگر مذکور(. جو تاکوپینا، وکیل ترامپ گفته که امکان ندارد او خود 

را گناهکار اعلام کند.
تاکوپینا همچنین در گفتگو با شبکه خبری ای‌بی‌سی گفت: به ترامپ دستبند 
نخواهند زد. اما مطمئنم که تمام تلاششان را می‌کنند که حداکثر پوشش 

رسانه‌ای برای این مسئله لحاظ شود.

دونالد ترامپ اعلام کرد که در مورد اعلام جرم علیه خود 
توسط هیئت منصفه دادگاهی در منهتن، درخواست 
تجدید نظر خواهد کرد و با بیان اینکه مقامات دخیل در 
این پرونده بی طرف نیستند، گفت که نمی‌گذارد نظام 

قضایی آمریکا مردم این کشور را تهدید کند.

گزارش

 رئیس‌جمهوری سابق آمریکا:

قاضی از من متنفر است!

رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات 
تأمینی و تربیتی کشور بر ادامه 
دستاوردهای حوزه زندانبانی به‌ویژه 
اشتغال‌زایی برای زندانیان در تحقق 
شعار سال تأکید و اولویت‌های اجرایی 
سال جاری را تبیین و تشریح کرد.
غلامعلی محمدی در نشست »تبیین 
اجرایی  اولویت‌هایی  تشریح  و 
سازمان زندان‌ها در سال ۱۴۰۲« با 
تأکید بر منویات رئیس قوه قضاییه، 
اولویت‌های اجرایی سازمان زندان‌ها 

برای سال جاری را ابالغ کرد.
توسعه اشتغال تولیدمحور، اجرای 
در  فرهنگی  عمیق  برنامه‌های 
سازمانی،  کارآمدی  زندان‌ها، 
آموزش‌های پویا برای کارکنان، 
تحقیقات و پژوهش‌های کاربردی در 
حوزه زندانبانی و توسعه رفاهیات از 
مهمترین محورهای مورد تأکید رئیس 
سازمان زندان‌ها در این نشست بود.

رئیس سازمان زندان‌ها با اشاره به 
تحقق شعار سال به‌ویژه در حوزه رشد 
تولید در سطح زندان‌ها گفت: در سال 
اخیر در زمینه اشتغال‌زایی زندانیان به 
هدفگذاری مقرر رسیدیم و در سال 
جاری نیز در حوزه اشتغال‌زایی برای 
زندانیان با تکیه بر دستمزد متعارف و 
متناسب همچنان نقش‌آفرین خواهیم 

بود.
محمدی اظهارداشت: در سال جاری 
تحقق برنامه‌های فرهنگی در سطح 
زندان‌ها یکی از برنامه‌های جدی 
است که قطعاً کار عمیق فرهنگی به 
عنوان یک برنامه مهم بر زندانیان 

تأثیرگذار است.

عضویت ایران در پیمان شانگهای زمینه‌ای برای مزیت‌سازی
کارشناس مسائل غرب آسیا عنوان کرد:



سرپرست مرکز ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران با بیان 
اینکه ۵۴ هزار نمونه زیستی در زیست بانک ذخیره شده 
است، گفت: این‌نمونه ها بر ای تحقیقات آزمایشگاهی 

مورد استفاده قرار می‌گیرند.
دکتر رضا آذربایجانی به مناسبت روز ذخایر ژنتیکی 
و زیستی گفت: در حال حاضر در پانزدهمین سالروز 
تأسیس مرکز ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران و 
گرامیداشت روز ذخایر ژنتیکی در تقویم ملی کشور 

قرار داریم.
وی افزود: زیست بانکی که با عنوان مرکز ملی ذخایر 
ژنتیکی و زیستی ایرانی راه اندازی و مدیریت شده 
تاکنون بیش از ۵۴ هزار نمونه زیستی را در قالب 
 ،DNA ،۴ بانک سلولی جانوری، میکروارگانیسم‌ها
داده‌های ژنتیکی و بانک گیاهی شناسایی و ذخیره 

سازی کرده است.
وی با بیان اینکه این منابع ژنتیکی ارزشمند علاوه بر 
تحقیق و توسعه می‌تواند در حوزه‌های کشاورزی تا 
تحقیقات پزشکی، صنعت و ... مورد استفاده قرار گیرند، 
گفت: این نمونه‌ها در ۳۳ کلکسیون مختلف زیستی و با 
استانداردهای روز دنیا در پلتفرم جامعی به عنوان زیست 

بانک ملی کشور حفظ و نگهداری می‌شوند.
سرپرست مرکز ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران با بیان 
اینکه یکی از اقدامات کلیدی زیست بانک علاوه بر 
شناسایی و ذخیره نمونه‌ها انجام مرتب و مداوم فرایند 
کنترل کیفی و ارتقای استانداردهای بانکینگ نمونه‌ها 
می‌باشد، گفت: در واقع این مرکز در روند اجرایی خودش 
به عنوان یک مخزن ذخایر ژنتیک عمل نمی‌کند و 

تقریباً تنها مرکزی از این نوع در کشور است که وظیفه 
ذاتی و اصلی خود را ارائه سهل و ارزان نمونه‌های 
زیستی و خدمات تخصصی با کیفیت و تضمین شده به 

جامعه علمی و دانشگاهی قرار داده است.
وی با اشاره به مخاطبان مرکز ذخایر ژنتیکی و زیستی 
ایران و زیست بانک افزود: به صورت کلی می‌توان گفت 
که همه مراکز آزمایشگاهی و تحقیقاتی و دانشگاهها که 
در زمینه زیست فناوری فعالیت می‌کنند جزو ذینفعان و 
بهره برداران از نمونه‌های زیستی زیست بانک هستند.

آذربایجانی در خصوص ارتباطات بین المللی زیست 
بانک با سایر کشورها گفت: ارتباطات این مجموعه 
با سایر کشورها بر دو اساس است؛ یک ارائه خدمات 
و دوم ارتباط برای تبادل و ورود نمونه‌های زیستی به 

زیست بانک.
وی گفت: در این راستا بعضی از کشورهای همسایه از 

خدمات و نمونه‌های این مرکز بهره مند شده‌اند.
وی گفت: این مرکز در یک تعامل ملی و بین المللی 
بوده و از طرف دیگر عضو کنسرسیوم‌ها و نهادهای 
تخصصی بین المللی است به همین منظور می‌توانیم 
از منابع خارج کشور، تبادل نمونه داشته باشیم و وارد 

گنجینه ذخایر ژنتیکی کشور کنیم.
سرپرست مرکز ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران خاطر 
نشان کرد: در حال حاضر از ۵ قاره دنیا نمونه‌های 
ارزشمند زیستی ذخیره شده در بانکهای زیستی مرکز 
ملی ذخایر ژنتیک و زیستی ایران داریم که در فرایند 

علمی و تحقیقاتی مورد استفاده قرار می‌گیرند.
وی با بیان اینکه معمولًا شناسایی و ذخیره نمونه‌ها در 

این بانک با برنامه ریزی است، گفت: برای اینکه نسل 
جدیدی از کلکسیونها را ایجاد کرده و در آینده به غیر از 
تحقیقات در صنعت، پزشکی، تشخیصی و... نیز بتوانیم 
از این نمونه‌ها استفاده کنیم با هدفمند سازی جمع آوری 
و شناسایی نمونه‌ها مسیر کاربردهای زیست فناورانه از 

منابع بومی را هموارتر ساخته‌ایم.

جمع آوری نمونه‌های زیستی در حال 
انقراض

وی با تاکید براینکه شناسایی و ذخیره استاندارد نمونه‌ها 
یکی از ارکان حفاطت از ذخایر زیست محیطی در خارج 
از زیستگاه اصلی هستند، گفت: یکی از اهداف مرکز 
ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران برای زیست بانک، 
جمع اوری و ذخیره سازی نمونه‌های در حال انقراض 
کشور می‌باشد. وی گفت: این نمونه‌ها بیشتر در بخش 

سلولهای جانوری و گیاهی بوده است.
آذربایجانی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۱ برای گونه‌های 
در حال انقراض حیات وحش اقدامات ارزشمندی 
صورت گرفته است افزود: در این راستا ایجاد بانک 
سلولی حیات وحش کشور در قالب تفاهم نامه‌ای 
راهبردی با سازمان حفاظت محیط زیست عملیاتی شده 
است. وی گفت: طی سالهای قبل جمع اوری گونه‌هایی 
از دامهای منقرض شده یا در حال انقراض همچون گاو 
گلپایگانی، بز مرخز، اسب کاسپین انجام گرفته است 
بطوریکه در حال حاضر گاو گلپایگان وجود ندارد اما 

نمونه‌های سلولی آن در زیست بانک موجود است.
سرپرست مرکز ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران با 
بیان اینکه در سالی که گذشت اقدام به ذخیره سازی 
گونه‌های وحشی و استراتژیک جانوری کردیم، گفت: 
سال ۱۴۰۱، نمونه پلنگ آسیایی، یوزپلنگ و خرس 

مازندران را شناسایی و ذخیره سازی کردیم.

و  وحشی  جانوری  گونه   ۲۱ ذخیره 
استراتژیک

وی گفت: بنا داریم در سال جدید ۲۱ گونه جانوری 
وحشی و استراتژیک را ذخیره کنیم.

آذربایجانی گفت: در حوزه گیاهی نیز بنا داریم برنامه 
بلند مدتی را تدوین کنیم تا بیش از گذشته نمونه‌های در 
حال انقراض را در زیست بانک شناسایی و ذخیره کنیم.
وی افزود: ما در خصوص زعفران که میراث ملی است 
پروژه خوبی را امسال انجام دادیم و توانستیم گونه‌های 
وحشی زعفران را به عنوان منابع ژنتیکی کشور معرفی 

و شناسایی کنیم.

ــای  ــرد چالش‌ه ــس اعام ک ــاوری پردی ــارک فن پ
فناوری و نوآوری کشور در فروم حکمرانی 

اینوتکس ۲۰۲۳ بررسی می‌شود.
نمایشگاه بین المللی اینوتکس ۲۰۲۳ قرار است 
برای دومین مرتبه میزبان برگزاری فروم حکمرانی 
)G-forum( با هدف پرداختن به چالش‌های 
فناوری و نوآوری از زاویه دید حکمرانی باشد. 
این رویداد با حضور سیاستگذاران حکمرانی و 
نمایندگان بخش خصوصی برگزار خواهد شد.

این فروم که با همکاری اندیشکده حکمرانی 
ــا حضور  ــا ب ــزار می‌شود قصد دارد ت شریف برگ
صاحب نظران، سیاست گذاران و فعالین 
اکوسیستم نوآوری کشور، به بررسی مهم‌ترین 
چالش‌های حکمرانی در ارتباط با حوزه فناوری 

ــردازد. ــوآوری بپ و ن
قرار است در جریان رویداد G-forum با گرد هم 
آمدن ذینفعان مختلف از بخش خصوصی و دولتی 
به داغ‌ترین موضوعات روز کشور در زمینه حکمرانی 

در عرصه‌های فناوری و نوآوری پرداخته شود.
موضوعات کلان در فروم حکمرانی؛ بررسی ابعاد 
مختلف قانون جهش تولید دانش بنیان، درگاه 
ملی صدور مجوزها، نوآوری دیجیتال در نظام 
اداری، ابزارهای فناورانه حکمرانی )فروش نان(، 

ضربه فیلترینگ، سندباکس‌ها، قوانین رقابت و 
ــد. ــت‌گذاری می‌باش ــاری و سیاس ــش رفت بین

ــزاری  ــی ۲ روز برگ ــت ط ــرار اس ــه ق ــن زمین در ای
ــر  ــی ب ــرات حکمران ــی تاثی ــروم حکمران ــداد ف روی
تکنولوژی و پیشرفت فناوری و نیز تاثیرات 
ــد و  ــورها نق ــی کش ــر حکمران ــای روز ب فناوری‌ه

ــرد. ــورت گی ــی ص بررس
در روز نخست رویداد پنل بررسی قانون جدید 
ــه  ــه ب ــی ک ــان و امکانات ــش بنی ــرکت‌های دان ش
ــار انها قرار می‌گیرد  ــون در اختی واسطه این قان
ــن  ــتی ای ــی چیس ــن معرف ــود. همچنی ــی ش بررس
ــز از  ــون و بررسی آن در زمینه امور مالیاتی نی قان

ــت. ــل اس ــن پن ــای ای ــر بخش‌ه دیگ
همچنین قرار است پنل ضربه فیلترینگ به بخش 
فناوری به ویژه در شرکت‌های خصوصی نیز در 
روز نخست رویداد برگزار شود. این پنل به صورت 
مناظره با حضور کارشناسان این حوزه برگزار 
خواهد شد. محدودیت‌ها و ظرفیت‌های ایجاد شده 
به دلیل فیلترینگ و بررسی نقش تکنولوژی‌هایی 
مانند استارلینک در رفع فیلترینگ نیز در جریان این 

رویداد بررسی خواهد شد.
ــی  ــل بررس ــزاری پن ــاهد برگ ــداد ش در روز دوم روی
مهاجرت در حوزه فناوری و اثرات جدی آن 

بر کشور خواهیم بود. همچنین اثرات تصمیم 
گیری‌های حکمرانی در تشدید این مهاجرت‌ها 

ــز بررسی خواهد شد. نی
آخرین بخش رویداد G-forum بحث رگولاتوری و 
تنظیم گری است. این بخش در ۳ حوزه VOD ها، 
رمزارزها و تنظیم گری در حوزه اینترنت خواهد بود 
که در آن مناظراتی با حضور سیاستگذاران و فعالین 

بخش خصوصی برگزار می‌شود.
ارزیابی تاثیرات و اثربخشی سیاست‌های کشور 
در زمینه توسعه اکوسیستم نوآوری در سال‌های 

ــه خواهد شد. ــر پرداخت اخی
به عاوه به منظور آشنایی بیشتر مخاطبین با 
مفاهیم مهم حکمرانی و ترندهای جهانی این 
ــی  ــی در محورهای ــاه و جذاب ــای کوت ــوزه، ارائه‌ه ح
مانند خود تنظیمگری، حقوق رقابت در 
ــی  ــاوری در حکمران ــش فن ــه، نق ــای نوآوران حوزه‌ه

ــت. ــده اس ــی ش ــدان طراح ــه من ــرای علاق و.. ب
افرادی که علاقه دارند تا با روندهای جهانی 
ــنا  ــور آش ــای نوظه ــی فناوری‌ه ــه حکمران در زمین
ــر  ــادل نظ ــرای تب ــی ب ــال فضای ــه دنب ــا ب ــوند ی ش
پیرامون چالش‌های تنظیم‌گری و رقابت در 
عصر دیجیتال هستند، نباید فرصت حضور در 

ــد. ــت بدهن ــداد را از دس ــن روی ای

رئیس انجمن سرمایه گذاری خطرپذیر 
کشور گفت: سرمایه گذاری در حوزه فناوری 
پرخطر و بازدهی آن بلندمدت است. بنابراین 
در این حوزه نیازمند تعریف مشوق‌های 
خوبی هستیم که هر سرمایه گذار با مقایسه 

بازارهای دیگر حوزه فناوری را انتخاب کند.
محمد مهدی فریدوند درباره برنامه‌های 
انجمن سرمایه گذاری خطرپذیر و اهداف آن 
گفت: از مشکلات حوزه دانش بنیان‌ها بحث 
توسعه و تقویت شرکت‌های دانش بنیان و 
فناور تأمین مالی آنها است. بر همین اساس 
در این حوزه صندوق‌های پژوهش و فناوری، 
صندوق‌های جسورانه بورسی، شرکت‌های 
سرمایه گذاری از جمله نهادهایی بودند که 
شکل گرفتند تا منابع مالی این شرکت‌ها 

را تأمین کنند.
فریدوند درباره انجمن سرمایه گذاری 

خطرپذیر گفت: تمام صندوق‌های سرمایه 
گذاری دور هم جمع شدند و انجمنی به اسم 
انجمن سرمایه گذاری خطرپذیر را شکل 
دادند. در حال حاضر ۱۲۰ صندوق و نهاد 
سرمایه گذاری در این انجمن فعال هستند 
و با هم افزایی و همکاری با یکدیگر بهترین 
حمایت‌های مالی و اعتباری را از شرکت‌های 

دانش بنیان انجام می‌دهند.
رییس انجمن سرمایه گذاری خطرپذیر کشور 
درباره راه‌های ارتباط شرکت‌های دانش بنیان 
با انجمن افزود: یکی از مسیرها برگزاری 
رویدادهای مختلف در این زمینه است. شرکت‌ها 

با حضور و شرکت در این رویدادها می‌توانند با 
صندوق‌های سرمایه گذاری ارتباط برقرار کنند. 
مسیر دیگر از طریق سایت‌ها، نمایشگاه‌ها و 
اطلاع رسانی‌های مختلف است؛ به نحوی که 
بتوانیم شرکت‌ها را از خدماتی که ارائه می‌دهیم 
مطلع کنیم و در نهایت با فرآیند پذیریشی از 
شرکت‌ها،‌ می‌توانیم خدمات به آن‌ها ارائه دهیم.

فریدوند در ادامه سرمایه گذاری در حوزه 
فناوری را حوزه پرریسک و بازدهی بلندمدت 
عنوان کرد و گفت: در مقابل حوزه‌هایی 
مانند بازار ارز، سکه و مسکن در کوتاه مدت 
بازدهی بهتری دارند و همچنین سرمایه 
گذاری در این حوزه‌ها هم مسیر طولانی 
و پیچیده‌ای ندارد که این باعث می‌شود 
سرمایه گذاری مداومی روی حوزه فناوری 
شکل نگیرد. لذا در حوزه فناوری نیازمند 
تعریف مشوق‌های خوبی هستیم که هر 
سرمایه گذاری با مقایسه بازارهای دیگر 

حوزه فناوری را انتخاب کند.
وی افزود: بنابراین یکی از مشکلات عمده حوزه 
سرمایه گذاری خطرپذیر نبودن مشوق‌های 
کافی برای سرمایه گذاری در این حوزه و موانع 

موجود برای سرمایه گذاری است.
رییس انجمن سرمایه گذاری خطرپذیر 
کشور درباره حمایت از شرکت‌های فناور 
و دانش بنیان گفت: در چند سال گذشته 
کارهای خوبی در انجمن انجام داده‌ایم که 
یکی از کارهای اصلی مشارکت در تدوین 
قانون جهش تولید دانش بنیان بود، اعضای 
انجمن با هم فکری و هم افزایی و مشارکت 
چند ماده را برای قانون پیشنهاد دادند که با 
استقبال مجلس و معاونت علمی روبرو شد 

و توانستیم با تصویب این قانون کمکی 
برای سرمایه گذاری و حمایت شرکت‌ها 

داشته باشیم.
فریدوند افزود: مرحله بعدی پیگیری مصوباتی 
است که تصویب شده است. قانون جهش تولید 
دانش بنیان ابلاغ شده و آیین نامه هیات وزیران 
تدوین و ابلاغ شده است. مشارکت در تدوین 
آیین نامه‌ها، پیگیری از نهادهای مربوطه برای 
اجرای مصوبات، برگزاری گردهمایی‌ها و 
همایش‌هایی که بتوانیم مسائل و چالش‌ها را 
شناسایی کنیم از جمله برنامه‌های انجمن است.

وی درباره ارزیابی طرح‌ها برای سرمایه 
گذاری توسط صندوق‌ها گفت: نهادهای 
مالی سه خدمت اصلی را ارائه می‌کنند که 
یکی بحث ضمانت نامه، دوم تسهیلات و 
سوم سرمایه گذاری است. هرکدام از این 
خدمات مسیر ارزیابی و ارزش گذاری آنها 

متفاوت است.
رئیس انجمن سرمایه گذاری خطرپذیر کشور 
افزود: به عنوان مثال در بحث سرمایه گذاری، 
گاهی صندوق‌ها و نهادهای مالی شریک آن 
طرح می‌شوند. ارزش گذاری طرح فرآیند 
پیچیده‌تری دارد و هر صندوق مسیر ارزیابی 
خود را دارد، اما در این چند سال خدمات این 

نهادها در حوزه فناوری رشد خوبی داشته است.
فریدوند ادامه داد: در سال ۱۴۰۰، حجم 
کل خدمات اعتباری و مالی صندوق‌ها و 
نهادهای سرمایه گذاری به حوزه دانش 
بنیان‌ها در قالب تسهیلات، ضمانت نامه 
و سرمایه گذاری ۵۰ هزار میلیارد ریال بود 
که در مقایسه با سال ۱۳۹۹ رشد بیش از 
۵۰ درصدی داشته است. این رشد خدمات 

را نشان می‌دهد، اما نیاز حوزه دانش بنیان و 
فناوری بیشتر از این است.

مجمع عمومی این انجمن سالیانه به طور فوق 
العاده انجمن صنفی کارفرمایی صندوق‌ها و 
نهادهای سرمایه گذاری خطرپذیر کشور در 
دهمین سال فعالیت این انجمن با حضور بیش 
از ۷۰ عضو روز چهارشنبه ۲۰ آبان سال ۱۴۰۱ در 
نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار شد. انجمن 
سرمایه گذاری خطرپذیر ایران به عنوان یک 
نهاد غیر انتفاعی مجوز خود را از سازمان کارگری 
و کارفرمایی وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی 
دریافت کرده است. توسعه ادبیات سرمایه‌گذاری 
خطرپذیر همکاری با سازمان‌ها و نهادهای 
متولی نوآوری در کشور مهمترین فعالیت انجمن 

در یک دهه گذشته بوده است.
این انجمن هر ساله گزارشی از عملکرد 
اعضای خود تهیه کرده و آن را در اختیار 
اعضای خود قرار می‌دهد. این انجمن 
در حال حاضر از بیش از ۱۲۰ عضو از 
صندوق‌های پژوهش و فناوری، شرکت‌های 
خصوصی،  خطرپذیر  گذاری  سرمایه 
صندوق‌های جسورانه و تأمین سرمایه‌های 
بورسی، شتاب دهنده‌ها و شرکت‌های توسعه 
دهنده خدمات فناورانه تشکیل شده است.
این صندوق در سال ۱۴۰۰ موفق به صدور 
۳ میلیارد و ۶۱۰ میلیون تومان ضمانت‌نامه، 
یک میلیارد و ۳۴۰ میلیون تومان تسهیلات و 
۲ میلیارد و ۲۱۴ میلیون تومان سرمایه گذاری 
شده است. داده‌های این گزارش مربوط 
به اعضایی بوده است که در سال ۱۴۰۰ 
گزارش عملکرد خود را به دبیرخانه انجمن 

ارسال کرده‌اند.

سرپرست مرکز تعاملات بین المللی معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری گفت: 
در سال ۱۴۰۲ قصد داریم تبادل فناوری با کشورهای 
چین، هند و روسیه داشته باشیم. امیرحسین میرآبادی 
اظهار کرد: در سال ۱۴۰۲ قصد داریم تبادل فناوری با 
کشورهای چین، هند و روسیه داشته باشیم تا به این 
واسطه از ظرفیت دانش بنیان‌ها در این ارتباطات 
استفاده شود. سرپرست مرکز تعاملات بین المللی 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری با بیان اینکه ما با کشور چین ارتباطاتی 
داریم، گفت: قطعاً با عضویت ایران در سازمان 
همکاری اقتصادی شانگهای، زمینه توسعه علم و 

فناوری بیشتر فراهم می‌شود.
وی افزود: در سال گذشته، دبیرکل شانگهای در 
ایران حضور یافت و در خصوص همکاریهای علمی 
و فناوری و ایفای نقش ایران در حوزه علم و فناوری 
کشورهای سازمان همکاری شانگهای صحبت کرد. 
اگر به عضویت رسمی سازمان شانگهای برسیم کمیته 
علم و فناوری ایران فعال می‌شود و در حوزه‌هایی مانند 
زیست فناوری، نانو، فناوری اطلاعات و… همکاری 

خواهیم داشت.
میرآبادی افزود: ارتباطات ایران با چین نیز به ارتباط 
رسمی با وزارت علم و فناوری این کشور گره خورده 
و در سفر رئیس جمهور موضوع فناوری مطرح شد 
از این رو تفاهم نامه‌ای بین دو کشور به امضا رسید 
که فرصتهای خوبی برای تبادل فناوری فراهم 

آورده است.

برنامه تبادل فناورانه با ۳ کشور 
در سال جدید اجرایی می‌شود

سرپرست مرکز تعاملات بین المللی 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
جمهوری: ریاست  بنیان  دانش 

رئیس انجمن سرمایه گذاری خطرپذیر کشور:

سرمایه‌گذاری در حوزه فناوری نیازمند سیاست‌های تشویقی است

نورآوری استارت آپ

به مناسبت روز ذخایر ژنتیکی اعلام شد؛

ذخیره ژنتیکی ۲۱ گونه جانوری استراتژیک
پارک فناوری پردیس اعلام کرد؛

بررسی چالش‌های فناوری و نوآوری کشور
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